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Förord 
Under 2023 har statsförvaltningen och dess 
organisation fått ovanligt mycket uppmärk-
samhet. Diskussioner och reformer har varit 
aktuella på tre nivåer, beträffande myndig-
hetssverige generellt, för Statens medieråd 
som enskild myndighet och gällande den in-
dividuella statstjänstemannen. På den över-
gripande nivån kan konstateras att flera 
myndigheter har fått i uppdrag att föreslå hur 
sammanslagningar kan genomföras. Stats-
kontoret har också fått i uppdrag att göra en 
översyn av nämndmyndigheterna och direk-
tiv till en utredning om mindre myndigheters 
uppgifter och organisering har beslutats. 
Myndighetssverige har stundtals även varit 
föremål för diskussioner av mer ifrågasät-
tande slag. Politisk opinionsbildning eller 
aktivism anses av en del förekomma på stat-
liga myndigheter i alltför hög grad. Därtill har 
den organiserade brottsligheten lyckats infil-
trera delar av förvaltningen med stor skada 
för verksamheten och medborgarnas tillit 
som följd. 

Sådana myndighetssammanslagningar som 
nu är aktuella på flera håll har Statens me-
dieråd just genomfört genom sammanslag-
ningen med Myndigheten för press, radio 
och tv till den större Mediemyndigheten. 
Statens medieråd har avvecklats i decem-
ber 2023 medan uppdraget och personalen 
tagits vidare in i Mediemyndigheten. Inom 
Statens medieråd har det funnits en förstå-
else för poängerna med att slå ihop två 
mindre myndigheter på medieområdet till en 
större. Det handlar om att uppnå kraften i ett 
bredare uppdrag och den stabilitet som en 
större organisation kan ge. En liten myndig-
het ger visserligen närhet inom verksam-
heten, korta beslutsvägar och en möjlighet 
att vara snabbfotad. Att alla vet vad kolle-
gorna jobbar med bidrar också till dialog och 
samverkan mellan verksamhetsgrenar. Men 

den begränsade storleken betyder även att 
centrala funktioner ofta upprätthålls av en 
enda person. Det skapar sårbarhet och läg-
ger ett tungt ansvar på enskildas axlar. 
Kompetensförsörjning kan också vara ett 
problem i små myndigheter. Hur för- och 
nackdelarna med att slå samman mindre 
myndigheter ska vägas mot varandra behö-
ver bedömas från fall till fall. Resultatet av 
sammanvägningen kommer att skilja sig åt 
beroende på en rad faktorer, såsom uppdra-
gens inriktning och karaktär, myndigheter-
nas geografiska placering och vilka de eko-
nomiska förutsättningarna är. 

Även på individnivå har statstjänstemän-
nens uppdrag och roll ventilerats under det 
senaste året. Ett utvidgat tjänstemannaan-
svar ska utredas. Detta skulle, om det införs, 
bli en skärpning av ansvaret vid sidan om 
det disciplinansvar och straffrättsliga ansvar 
för tjänstefel som finns i dag. Det råder olika 
uppfattningar om behovet av ett sådant ut-
vidgat ansvar. Oavsett vilken åsikt man har 
i den frågan, kan det konstaterats att grun-
den till förslaget är tvivel om att statstjänste-
män utför sitt uppdrag korrekt. Och visst 
uppkommer många situationer när gräns-
dragningarna är svåra. Statskontoret har 
under året lanserat utbildningen Din roll i 
staten, som ska stärka statsanställdas för-
måga att hantera sin särskilda roll. För att 
förebygga misstag och oegentligheter är det 
viktigt med ett öppet samtalsklimat om risker 
och svåra avvägningar. Men det förutsätter 
också att medarbetarna är trygga nog att ta 
upp svåra frågor. 

Mitt i diskussionerna om statsförvaltningen 
på generell, myndighets- och tjänstemanna-
nivå har vi inom Statens medieråd envetet 
jobbat på med fokus på vårt uppdrag, såsom 
det angetts i lag, instruktion, regleringsbrev 
och andra regeringsbeslut. Året har präglats 
av det trippla åtagandet att leverera i kärn-
verksamheten, överlämna både den och 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

personalen till en annan myndighet och 
samtidigt avveckla den egna myndigheten. 
Jag kan konstatera att det har lyckats. Att så 
har skett är helt och hållet tack vare profess-
ionella, skickliga och lojala tjänstemän som 
haft fokus på uppgiften även när förändring-
ens vindar blåser och flyttlådorna travas 
bredvid skrivbordet. Visst behöver statsför-
valtningens organisering och arbetssätt dis-
kuteras, ventileras och granskas kontinuer-
ligt och vid behov justeras. Att intresset varit 
stort för dessa frågor på senare år är i bästa 
fall ett sundhetstecken. Personligen känner 
jag stor tillit och tacksamhet till Sveriges 
många statsanställda, både som chef och 
som medborgare. Vi behöver gemensamt 
värna våra samhällsinstitutioner och deras 
funktionärer så att de statliga myndighet-
erna kan fortsätta att vara goda arbetsgivare 
som kan attrahera den bästa kompetensen 
och samtidigt leverera bästa möjliga sam-
hällsservice till medborgarna. 

Stockholm i december 2023 

Anna-Karin Lindblom 

Direktör Statens medieråd 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

Året som gått 
Arbetet med inordnande och avveckling har 
präglat myndigheten starkt under året, vilket 
redovisas under 1.2.1 nedan. Men det har 
också endast utgjort en fond åt kärnuppdra-
get. Inom ramen för detta har de olika verk-
samhetsgrenarna arbetat på med full kraft. 
Ytterligare en upplaga av Ungar & medier 
har tagits fram och publicerats i form av tre 
rapporter. Parallellt har annan kunskapsut-
veckling pågått bl.a. med inriktning på dator-
spel samt influencers. Barns och ungas 
egen bild av vad som är skadlig mediepå-
verkan har undersökts genom en intervjuun-
dersökning liksom genom barnpaneler. Re-
geringsuppdrag om metoder mot rasism på 
nätet och om att bidra med underlag till en 
strategi för psykisk hälsa har slutrapporte-
rats. Arbetet med fleråriga eller återkom-
mande uppdrag och återrapporteringskrav 
har löpt över hela verksamhetsåret, inklu-
sive uppdrag om medie- och informations-
kunnighet, kunskapslyftet för barnets rättig-
heter och att informera barn och unga om 
upphovsrätt. Myndigheten fick också, ge-
mensamt med Folkhälsomyndigheten, ett 
nytt flerårigt regeringsuppdrag om samband 
mellan hälsoeffekter och digital mediean-
vändning bland barn och unga. 

Inom ramen för arbetet med medie- och in-
formationskunnighet (MIK) har en nationell 
kartläggning gjorts av aktörer och verksam-
het på området. MIK-nätverket, som myn-
digheten samordnar, har haft fyra möten och 
den resurspool som Kunskapsbanken MIK 
Sverige utgör har förvaltats och förberetts 
för överföring till ny URL inför myndighets-
sammanslagningen. Efter en rad årliga MIK-
uppdrag som Statens medieråd har haft har 

MIK-uppdraget nu permanentats i Medie-
myndighetens instruktion. Det innebär en 
välkommen tydlighet och stabilitet i uppdra-
get framöver. 

Arbetet att gemensamt med Bris och 
ECPAT, och med stöd av EU-kommissionen 
och Vinnova, driva Safer Internet Centre 
Sverige har tagit fart under 2023 och har 
omfattat såväl att genomföra den nuvarande 
andra fasen av projektet som att ansöka om 
en fortsättning genom en tredje fas från och 
med 2025. Frågor om barns trygghet på nä-
tet engagerar många och väcker stort in-
tresse, vilket märktes exempelvis i Almeda-
len och under temadagen Safer Internet Day 
i februari. Under året har också en ung-
domspanel etablerats för att säkerställa 
barns och ungas medinflytande, kunskaper 
och erfarenheter i arbetet med Safer Inter-
net Centre. 

Ett stort antal filmer och trailrar har grans-
kats under året för beslut om åldersgränser 
och det är glädjande att myndigheten har 
kunnat tillhandahålla en effektiv och flexibel 
verksamhet som möter en hög grad av nöjd-
het bland filmdistributörerna. 

Under året har tre möten hållits med myn-
dighetens insynsråd, varav två hölls gemen-
samt med myndighetens egeninitierade ve-
tenskapliga råd. Vi är mycket tacksamma för 
det värdefulla, kunniga och öppna samtal, 
med utrymme att lufta såväl utmaningar som 
möjligheter och idéer, som ledamöterna 
stått för genom ett engagerat och intresserat 
deltagande i rådens möten. 
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RESULTATREDOVISNING 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

1 Samlad redovis-
ning av verksam-
heten 2023 
1.1 Uppgifter 
Statens medieråd avvecklades och inordna-
des i den nya Mediemyndigheten från och 
med 2024-01-01. FÅB 2 kapitlet 7 § stipule-
rar följande: ”När årsredovisningen upprät-
tas skall följande iakttas: Myndigheten skall 
förutsättas fortsätta sin verksamhet.” Ef-
tersom detta inte är fallet och att myndig-
heten upphörde 2023-12-31 är texten i 
denna årsredovisning inte konsekvent avse-
ende tempus. 

Statens medieråd ska verka för att stärka 
barn och unga som medvetna medieanvän-
dare och skydda dem från skadlig mediepå-
verkan. Myndigheten ska följa medieut-
vecklingen när det gäller barn och unga 
samt sprida information och ge vägledning 
om barns och ungas mediesituation. Myn-
digheten ska fastställa åldersgränser för film 
som är avsedd att visas för barn under 15 år 
enligt lag (2010:1882) om åldersgränser för 
film som ska visas offentligt. 

1.2 Verksamhetsstyrning 
Statens medieråd är en enrådighetsmyn-
dighet som leds av en myndighetschef, di-
rektör Anna-Karin Lindblom. Till sitt stöd 
har direktören ett insynsråd. Insynsrådet 
består av fyra ledamöter samt direktören, 
som är ordförande. 

Myndigheten har två avdelningar, Operativa 
avdelningen och Avdelningen för verksam-
hetsstöd. Ledningsgruppen består av direk-
tören samt cheferna för den operativa avdel-
ningen respektive avdelningen för verksam-
hetsstöd. 

Myndighetens kärnverksamhet kan utifrån 
instruktionen delas in i verksamhetsgre-
narna att följa medieutvecklingen, att verka 
för att stärka barn och unga som medvetna 
medieanvändare samt att verka för att 
skydda barn mot skadlig mediepåverkan. 
Därtill kommer uppgifter i regleringsbrev och 
särskilda regeringsuppdrag. Verksamheten 
inom ramen för projektet Safer Internet 
Centre (SIC Sverige) styrs av myndighetens 
avtal med EU-kommissionen. För den mer 
detaljerade styrningen av aktiviteter använ-
der sig myndigheten av projektstyrningsmo-
dellen Praktisk projektstyrning, PPS. 

Till de specifika delarna av kärnverksamhet 
kommer det verksamhetsövergripande ar-
betet med kommunikation, verksamhets-
stöd och extern samverkan. 

1.2.1 Inordnande och av-
veckling 
Verksamheten under 2023 har i hög grad 
präglats av det först planerade och sedan 
beslutade inordnandet av Statens medie-
råds verksamhet i Myndigheten för press, 
radio och tv (MPRT), numera Mediemyndig-
heten. Förutom arbetet med att överföra 
verksamheten och personalen till Medie-
myndigheten har det genomförts ett inten-
sivt arbete med att avveckla Statens medie-
råd som egen myndighet. Alla anställda 
inom Statens medieråd har varit involverade 
i arbetet med inordnandet och avvecklingen 
på olika sätt. Särskilt Avdelningen för verk-
samhetsstöd har utfört ett omfattande ar-
bete med överföring av information, inventa-
rier, personal m.m. samt med att avveckla 
Statens medieråd som egen myndighet med 
alla därtill hörande administrativa åtgärder. 
MPRT har naturligtvis också utfört ett omfat-
tande förberedelsearbete för att ta emot Sta-
tens medieråds verksamhet. Dialogen mel-
lan myndigheterna har varit tät och kon-
struktiv. Ledningsgrupperna har haft 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

gemensamma möten regelbundet sedan 
oktober 2022 och en rad myndighetsgemen-
samma arbetsgrupper har hanterat olika 
aspekter av sammanslagningen. Arbets-
grupperna har varit: 

• Lokaler och avtal 
• Organisation 
• Arkiv och registratur 
• Ekonomiadministration 
• Webb och kommunikation 
• Trivsel och samarbetsklimat 
• It-frågor 

Vidare har de fackliga företrädarna varit vik-
tiga dialogpartners i arbetet. De enskilda 
medarbetarna vid myndigheten har visat 
stort och värdefullt engagemang i förbere-
delsearbetet för att verksamheten i den 
sammanslagna myndigheten ska få så goda 
förutsättningar som möjligt. 

Finansiella erfarenheter 

I regeringsbeslut (Ku2023/00116) gavs Sta-
tens medieråd uppgiften att lämna en beräk-
ning av avvecklingskostnader senast 4 au-
gusti 2023. Vid tillfället beräknades kostna-
derna ge ett underskott om cirka 1 500 tkr. 
Då regeringen inte tillskjutit särskilda medel 
för att täcka kostnaderna och i regeringsbe-
slut KU2023/00981 från 2023-09-21 av-
skrev myndighetens anslagskredit inleddes 
ett arbete för att minska det beräknade un-
derskottet. 

Upparbetningen av bidragsmedel ökade un-
der hösten jämfört med vad som beräknats, 
vilket minskade belastningen på förvalt-
ningsanslaget betydligt. 

De bidragsmedel som myndigheten bevil-
jats under året har genererat en större andel 
ränteintäkter som påverkat utfallet mer än 
beräknat. 

En andel av de aktiviteter som planerats be-
kostas av Statens medieråd i avvecklingen 

finansierades slutligen av Myndigheten för 
press, radio och tv. Detta gällde exempelvis 
aktiviteter där det var svårt att dra en tydlig 
gräns för vad som utgjorde avveckling och 
inordnande, ex. migrering av tjänster och in-
nehåll till ny webbplats för Mediemyndig-
heten, liksom migrering av Officemiljö. 

Statens medieråd gjorde även ett antal prio-
riteringar och beslöt att senarelägga plane-
rade aktiviteter eller inte utföra dem alls. Ex-
empelvis en konferens för lansering av 
Ungar & medier 2023, barnpaneler samt 
framtagande av informationsmaterial inom 
ramen för uppdraget om upphovsrätt. Även 
MIK-basutbildningen fick tas fram med små 
medel jämfört med den ursprungliga planen. 

Ett antal avsättningar som beräknades be-
lasta myndigheten negativt visade sig se-
nare inte göra det, ex. reglering av skuld till 
Statens servicecenter avseende införande 
av lönesystemet Primula. 

Myndigheten fick inledningsvis tvetydiga be-
sked från Riksarkivet angående arkivering 
av myndighetens data. Slutligen meddela-
des att leverans till Riksarkivet inte behövde 
göras, utan att Mediemyndigheten tills vi-
dare förvaltar Statens medieråds arkiverade 
data. Ovan åtgärder har inneburit bety-
dande minskningar av avvecklingskostna-
derna och resulterat i ett slutligt anslagsspa-
rande. 

Verksamhetsövergång 

Myndigheten för press, radio och tv tog un-
der hösten ställning till att inordnandet av 
Statens medieråds verksamhet och perso-
nal omfattas av principerna för verksam-
hetsövergång. I oktober gavs erbjudande till 
Statens medieråds personal att övergå till 
Mediemyndigheten. En medarbetare tack-
ade nej med följd att Statens medieråd be-
slutade om uppsägning. Arbetsgivaransvar 
under uppsägningstiden för denna 
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Statens medieråd 

medarbetare övergick från årsskiftet till 
Kammarkollegiet. 

Avtal 

Avvecklingen av myndigheten har inneburit 
ett omfattande arbete för att säga upp alter-
nativt överföra avtal till den nya myndig-
heten. Hyresavtal för Statens medieråds lo-
kaler löper till juni 2026. Myndigheten har 
meddelat hyresvärden att lokalerna kan 
upplåtas till alternativ hyresgäst från och 
med april 2024. Regeringen gav i budget-
propositionen Mediemyndigheten anslag för 
kommande år för att täcka inordnandekost-
nader, vilket tolkas som kompensation för 
att i första hand täcka hyreskostnaderna. 

De avtal som Statens medieråd haft under 
2023 med Nordiska ministerrådet (MIK-in-
dex) och EU-kommissionen/Vinnova (SIC 
Sverige) förs över för fortsatt verksamhet 
2024 till Mediemyndigheten. 

Ett mindre antal övriga leverantörsavtal 
sträcker sig delvis in i 2024 men sägs upp 
under året. 

Årsredovisning 2023 

Uppföljning 

Statens medieråd har vid fyra tillfällen un-
der 2022 och 2023 gjort uppföljningar via 
personalenkäter för att mäta upplevelsen 
av avveckling och inordnande hos persona-
len. Resultaten har varit övervägande posi-
tiva med liten andel oro. Först i den sista 
enkäten i oktober 2023 kunde en ökad oro 
skönjas. Tolkningen har varit att man känt 
en större osäkerhet då exempelvis beslut 
om instruktion för Mediemyndigheten inte 
kunde tas förrän i december och till viss del 
har även övergång till aktivitetsbaserat ar-
betssätt utgjort grund för oro. 

Årsredovisning 

Eftersom myndigheten upphörde 2023-12-
31 har större delen av arbetet med denna 
årsredovisning utförts av personal som se-
dan 2024-01-01 är anställda av den nya 
Mediemyndigheten. Dock endast sådan 
personal som tidigare arbetade på Statens 
medieråd. Direktörens anställning upp-
hörde i samband med myndighetens av-
veckling varför dåvarande ställföreträdande 
chef tog över ansvaret för årsredovisningen 
och därmed är beslutande och underteck-
nande chef för denna årsredovisning. 
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1.3 Kompetensförsörjning 
Processen kring inordnande och avveckling 
bedömdes inledningsvis utgöra en risk för 
kompetensflykt från myndigheten. En viss 
personalomsättning har funnits under året 
men i lägre grad än befarat och även i lägre 
grad än året innan. 

Personal 

Myndigheten hade under 2023 i medeltal 26 
personer anställda, vilket är fler än föregå-
ende år (2022: 25). En medarbetare var vid 
årsskiftet tjänstledig. De anställda var i me-
deltal under 2023 fördelade på 19 kvinnor 
och 7 män. Antalet årsarbetskrafter var 22, 
två fler än föregående år (2022: 20). 

Antalet deltidsanställda på myndigheten var 
6 personer. De deltidsanställda fördelas 
över båda avdelningarna och i olika omfatt-
ning, från 50 % till 80 %. Antalet visstidsan-
ställningar var vid årsskiftet 4. 

Lönekartläggningen för 2023 visar, totalt 
sett och exklusive chefer, en ökning av skill-
naden mellan kvinnors och mäns löner. 
Kvinnors löner är från 2023 96 % av mäns, 
jämfört med 2022 när kvinnors löner var 
103 % av mäns. Då grupperna utgörs av re-
lativt få personer blir påverkan stor på ge-
nomsnittsvärdena vid exempelvis flera ny-
anställningar på skilda lönenivåer. Skillna-
den bedömdes dock i kartläggningen som 
sakligt motiverad. 

Sjukfrånvaron på myndigheten var den-
samma som under 2022, 3,4 %. 

De anställda ges möjlighet till friskvård en 
timme per vecka. Friskvårdsbidraget an-
passades från och med april 2023 till 
samma nivå som Myndigheten för press, ra-
dio och tv, det vill säga 5 000 kr per kalen-
derår. 

Kompetensförsörjning och -utveckling 

Personalomsättningen på myndigheten har 
under 2023 varit lägre än under föregående 
år, med 4 avslutade anställningar och lika 
många nyanställningar. 

Med anledning av inordnandet i Myndig-
heten för press, radio och tv gjorde myndig-
heten år 2022 en plan för kompetensförsörj-
ning på kort sikt. Denna omfattade såväl den 
administrativa som den operativa verksam-
heten. Inom den administrativa avdelningen 
har kompetensbehov under året säkrats 
främst genom upphandlade resurser inom 
IT, webb, arkivering och ekonomi. Inom 
kärnverksamheten har rekryteringar skett av 
utredarresurser och en kommunikatör till 
följd av att behov uppstått i samband med 
nya regeringsuppdrag. 

Myndigheten har genomfört gemensamma 
internutbildningar, exempelvis inom data-
skydd och informationssäkerhet. Även indi-
viduell kompetensutveckling har genom-
förts för att på lång sikt säkerställa myndig-
hetens kompetens, exempelvis inom regi-
stratur, informationsförvaltning och statistik-
hantering. 

Statens medieråd omfattas av regeringens 
uppdrag till statliga myndigheter att fortsatt 
ta emot personer med funktionsnedsättning 
som medför nedsatt arbetsförmåga. Under 
2023 har en medarbetare i målgruppen som 
tidigare varit visstidsanställd blivit tills vida-
reanställd. 

Arbetsmiljö 

Utöver de uppföljningar som genomförts i 
samband med inordnandet av Statens me-
dieråd i Myndigheten för press, radio och tv 
genomfördes en större medarbetarenkät 
(Prevent) i inledningen av 2023. Resultatet 
visade på ett betydligt ökat förtroende för 
myndighetens ledning jämfört med tidigare 
mätningar. En handlingsplan togs fram 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

utifrån resultaten som främst fokuserade på 
åtgärder inom områdena Arbetsbelastning 
och Återhämtning. Uppföljning av åtgär-
derna har därefter skett löpande under året. 

Myndigheten har under 2023 fortsatt er-
bjuda personalen att distansarbeta upp till 
två dagar per vecka. Majoriteten av medar-
betarna har löpande utnyttjat möjligheten, 
medan ett mindre antal valt att inte arbeta 
på distans mer än undantagsvis. Utifrån så-
väl arbetsgivarens som medarbetarnas per-
spektiv har distansarbetet på alla sätt funge-
rat bra. 

Arbetsmiljön vid hem- och kontorsarbete har 
även följts upp vid skyddsrond. 

Effektiv arbetsmiljö 

Myndigheten är sedan flera år fullservice-
kund hos Statens servicecenter, avseende 
lön-, personal- och ekonomihantering. Från 
2022 kompletterades tjänsterna med en 
tidredovisningsmodul via Unit4 (Agresso). 
Målet att underlätta styrning, planering och 
uppföljning av medarbetarnas tid har i stort 
sett uppfyllts. Inte minst har systemet varit 
ett nödvändigt stöd i uppföljning och rappor-
teringen av det EU-finansierade projektet 
Safer Internet Centre Sverige (SIC Sverige). 

Bedömning 

Sammanfattningsvis bedömer Statens me-
dieråd att de aktiviteter och åtgärder som 
genomförts under 2023 säkerställt att kom-
petens finns för att fullgöra de uppgifter som 
myndigheten åtagit sig och att personalen 
står väl rustad inför framtida utmaningar. 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

1.4 Verksamhetens 
kostnader och intäkter 
Verksamhetens kostnader har, totalt och 
jämfört med 2022, ökat med 32 % eller cirka 
9 300 tkr. Detta i första hand till följd av av-
sättningar (5 614 tkr) i samband med av-
veckling av Statens medieråd. Myndigheten 
har haft en ökad andel bidrag under året. 
Det av EU delfinansierade SIC Sverige har 
tidigare medfinansierats till 50 % av myndig-
hetens förvaltningsanslag. Från 2023 har 
aktiviteten medfinansierats via medel från 
Vinnovas program Industriell forskning. 

Bidragsmedel från projekten MIK-index 
samt SIC Sverige kunde överföras från 2022 
och ytterligare utbetalningar från Nordiska 
ministerrådet och EU gjordes under året. I 
dessa aktiviteter sker den huvudsakliga 
upparbetningen av medel först under 2024. 
Detta är anledningen till att Statens medie-
råd under året haft stora ränteintäkter (ca 
350 tkr). 

Myndighetens förvaltningsanslag har an-
vänts för medfinansiering av uppdraget För-
stärka arbetet för ökad medie- och informat-
ionskunnighet med 1 727 tkr utöver erhållet 
bidrag om 2 000 tkr. 

Tabell 1.4.1 Kostnader fördelade på verksamhet, tkr 

Ytterligare medel som återfinns i posten Öv-
riga uppdrag och åtaganden är exempelvis 
det under året tillkommande uppdraget Digi-
tal medieanvändning. Även de administra-
tiva kostnaderna för avveckling och inord-
nande belastar denna post. 

Faktorer som haft påverkan på posten Ope-
rativ verksamhet under året är bland annat 
slutförandet av datainsamling (Statistiska 
centralbyrån) för undersökningen Ungar & 
medier 2023 samt lansering av undersök-
ningens resultat. 

Processen Fastställa åldersgränser för film 
har under 2023 i stort haft samma kostnader 
jämfört med föregående år, vilket understry-
ker stabiliteten i myndighetens system och 
rutin för tidsredovisning. 

Nedan redovisas jämförande uppgifter av-
seende kostnader och intäkter för åren 2019 
till 2023. Se även avsnitt 1.2.1 för vidare re-
dovisning. 

2023 2022 2021 2020 2019 
Operativ verksamhet (exkl. 
Fastställa åldersgränser) 11 871 12 208 12 006 9 583 8 583 

Fastställa åldersgränser för 
film* 3 728 3 685 5 866 6 952 5 942 

Övriga uppdrag och åtagan-
den** 23 156 13 529 12 403 13 467 9 385 

Verksamhetens kostnader*** 38 755 29 422 30 275 30 002 23 910 
* Enligt regleringsbrev ska Fastställa åldersgränser för film som visas offentligt redovisas särskilt, varför denna är 
separerad i avsnittets tabeller. 
** Inom Övriga uppdrag och åtaganden inkluderas administrativa kostnader, samtliga kostnader inom bidragspro-
jekt samt avsättningar i och med avveckling av myndigheten (5 614 tkr) 
*** Totala kostnader 2023 är exklusive lämnade bidrag i transfereringsavsnittet. 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

Tabell 1.4.2 Intäkter fördelade på verksamhet, tkr* 
2023 2022 2021 2020 

Operativ verksamhet (exkl. 
Fastställa åldersgränser) 
förvaltningsanslag 11 871 12 208 12 006 9 583 
Fastställa åldersgränser för 
film 
förvaltningsanslag 3 728 3 685 5 866 6 952 
Övriga uppdrag och åtagan-
den 
Förvaltningsanslag** 

Bidrag, Kammarkollegiet*** 
Bidrag Anställningsstöd, 
sjuklönebidrag 
Finansiella intäkter 

8 453 

3 970 

134 
350 

8 580 

4 020 

159 
95 

6 139 

4 200 

224 

7 560 

5 618 

289 

EU-program, bidrag**** 
Nordiska ministerrådet***** 

Vinnova-bidrag****** 

1 973 
690 

1 973 

453 
222 

1 010 
830 

Summering 33 142 29 422 30 275 30 002 
* 2022: Lämnade bidrag finns inte med i transfereringsavsnittet och externa bidrag redovisas som bidragsintäkter, 
ej rekvirerade. 
** Förvaltningsanslaget har delvis finansierat OH-kostnader för externa bidrag 2023, se vidare avsnitt 3.5. 
*** Enligt 3.5 Särskilda regeringsuppdrag och åtaganden nedan. 
**** Finansiering av Safer Internet Centre Sverige 
***** Finansiering från Nordiska ministerrådet av projekt Nordiskt MIK-index. 
****** Medfinansiering Vinnova av Safer Internet Centre 

Styckkostnader 

Statens medieråd granskar film enligt lag 
(2010:1882) om åldersgränser för film som 
ska visas offentligt (åldersgränslagen). An-
talet filmgranskningsärenden uppgick 2023 
till 885, vilket kan betraktas som ett stort an-
tal ärenden i den mening som avses i förord-
ningen (2000:605) om årsredovisning och 
budgetunderlag. Förordningen stipulerar så-
ledes att antalet och styckkostnaden för 
handläggningen av dessa ärenden ska re-
dovisas. 

Ett sätt att redovisa styckkostnad kan enligt 
ESV:s riktlinjer vara att dela den samman-
lagda kostnaden för ärendeslagets hand-
läggning med antalet beslutade ärenden 

under året. En sådan ekvation låter sig en-
kelt göras avseende processen att fastställa 
åldersgränser för film. 

Styckkostnad för filmgranskning 2023: 

• Antal ärenden: 885 (2022: 813) 
• Total kostnad för filmgranskning: 

3 728 tkr (2022: 3 685 tkr) 
• Styckkostnad: 4 212 kr/ärende 

(2022: 4 533 kr/ärende) 

Statens medieråd har i tidigare årsredovis-
ningar (2020–2021) mer fördjupat diskuterat 
varför styckkostnader för filmgranskningsä-
renden har ett begränsat uppföljningsvärde 
för myndigheten, varför hänvisning sker till 
dessa årsredovisningar. 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

2 Resultat operativ 
verksamhet 
2.1 Fastställa åldersgränser
för film 
Lag (2010:1882) om åldersgränser för film 
som ska visas offentligt (åldersgränslagen), 
anger att ”(...) framställningen i en film som 
ska visas för barn under femton år vid en all-
män sammankomst eller en offentlig tillställ-
ning ska vara godkänd av Statens medie-
råd”. 

När filmframställningar klassificeras i enlig-
het med åldersgränslagen är utgångspunk-
ten för besluten om åldersgräns att barn har 
rätt att ta del av all information som inte kan 
vara till skada för deras välbefinnande. Ex-
empel på vad som kan vara skadligt för väl-
befinnandet är inslag som kan medföra stark 
rädsla, skräck, panik, oro eller förvirring. 

Åren 2020 och 2021 innebar en minskning 
av antalet framställningar som lämnats in för 
granskning, ett resultat av de pandemi-
restriktioner som gjorde att biografer inte 
kunde ta emot besökare i samma omfattning 
som vanligt. 2022 var filmvolymerna tillbaka 
till en prepandemisk nivå, och det är en ut-
veckling som hållit i sig även under 2023. 
Åren 2017–2019 var det genomsnittliga an-
talet beslutade filmgranskningsärenden 902 
per år. Det genomsnittliga antalet långfilmer 
per år var under samma period 285. 

Under 2023 fattade Statens medieråd beslut 
i 885 granskningsärenden, varav 345 rörde 
långfilmer (2022 beslutades i 813 ärenden 
varav 323 rörde långfilmer). Detta är det 
största antalet långfilmer som under ett år 

lämnats in för granskning sedan myndig-
heten bildades. 

En trend som kan urskiljas jämfört med in-
nan pandemin är att det granskas fler lång-
filmer och färre kortfilmer, trots att det totala 
antalet ärenden ligger på en liknande nivå. 
Det är svårt att uttala sig om anledningen till 
denna förändring. Att antalet långfilmer ökat 
kan bero på att många filmpremiärer sköts 
fram under pandemin, men denna effekt bör 
ha varit mer påtaglig 2022 då effekterna av 
pandemin låg närmre i tiden. 

Angående det lägre antalet inlämnade kort-
filmer så utgörs dessa framför allt av filmer 
som visas på filmfestivaler som riktar sig till 
barn. Detta innebär att det kan få stor inver-
kan på antalet kortfilmsärenden om exem-
pelvis en eller flera festivaler lägger ner eller 
beslutar sig för att ändra inriktning på sin 
verksamhet. Även här hade pandemin en 
stor påverkan, och det är möjligt att kort-
filmsfestivalerna inte återhämtat sig på 
samma sätt som den reguljära biografmark-
naden. 

Ett (1) beslut som myndigheten fattade om 
åldersgräns 2023 överklagades till Förvalt-
ningsrätten i Stockholm. Se vidare utfall 3 
nedan. 

Statens medieråd inordnades 1 januari 
2024 i Mediemyndigheten. Då filmgransk-
ningsverksamheten ställer särskilda krav på 
lokaler, bl.a. tillgång till biograf som uppfyller 
de tekniska och säkerhetsmässiga krav som 
ställs av filmdistributörerna, har det under 
2023 planerats för att säkerställa att dessa 
krav kan tillgodoses trots flytt till nya lokaler. 
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RESULTAT FASTSTÄLLA 
ÅLDERSGRÄNSER FÖR FILM 

Prestation 
Beslutade filmgranskningsärenden. 

Tabell 2.1.1. Beslutade filmgranskningsärenden, antal 
2023 

Totalt antal 
ärenden 

2022 
Totalt antal 

ärenden 

2021 
Totalt antal 

ärenden 

2020 
Totalt antal 

ärenden 

2019 
Totalt antal 

ärenden 

2018 
Totalt antal 

ärenden 

Lång-
film* 345 323 252 222 276 295 

Kortfilm 177 158 187 142 242 253 

Trailer 363 332 233 167 373 386 

Summa 885 813 672 531 891 934 
* Som långfilm redovisas en framställning med en speltid om minst 60 minuter. 

Utfall 
Myndigheten redovisar tre typer av utfall i 
filmgranskningsärenden. För utfall 1 och 2 
redovisas myndighetens beslut före eventu-
ell ändring av åldersgräns till följd av över-
klagande. 

1. antal beslut fördelat på åldersgräns 

2. antal beslut om högre respektive 
lägre åldersgräns än den ansökta 

3. överklagandeärenden 
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Utfall 1: antal beslut fördelat på åldersgräns 

Figur 1. Åldersgränser långfilm, antal. Källa: Statens medieråds filmdatabas 
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Figur 2. Åldersgränser kortfilm, antal. Källa: Statens medieråds filmdatabas 
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Figur 3. Åldersgränser trailer, antal. Källa: Statens medieråds filmdatabas 
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Utfall 2: antal beslut om högre respektive den vara densamma som den ansökta, 
lägre åldersgräns än den ansökta högre eller lägre. Detta framgår av tabell 

2.1.2. 
När en distributör lämnar in en film för att få 
en åldersgräns fastställd så ansöker denna 
samtidigt om någon av åldersgränserna 
barntillåten, från 7 år eller från 11 år. När 
myndigheten fastställer en åldersgräns kan 

Tabell 2.1.2. Beslut om högre respektive lägre åldersgräns än den ansökta, antal. 
2023 2022 2021 2020 2019 2018 

Antal beslut 885 813 672 531 891 934 
Beslut om högre åldersgräns 242 242 204 157 274 248 
Beslut om lägre åldersgräns 153 132 146 103 138 171 
Beslut där den ansökta åldersgränsen fast-
ställts 490 439 322 271 479 515 

Utfall 3: överklagandeärenden 

Tabell 2.1.3. Överklagandeärenden, antal. 
2023 2022 2021 2020 2019 2018 

Överklagningsbara beslut 242 242 204 157 274 249 
Överklaganden (% av överklagningsbara 
beslut) 

1 
(0,4 %) 

2 
(0,8 %) 

1 
(0,5 %) 

2 
(1,3 %) 

2 
(0,7 %) 

1 
(0,4 %) 

Avslag/bifall 1/0 2/0 1/0 1/1 0/2 0/1 

Överklagandeärendet rörande beslut fat-
tade 2023 gällde långfilmen The Hunger Ga-
mes: The Ballad of Songbirds and Snakes. 
Åldersgränsen fastställdes till 15 år av Sta-
tens medieråd. Överklagandet avslogs av 
Förvaltningsrätten i Stockholm och Statens 
medieråds beslutade åldersgräns fastställ-
des till 15 år. 
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Statens medieråd 

Resultatbedömning fastställa 
åldersgränser för film 

En enkät av typen NKI (Nöjd Kund Index) 
skickades under hösten 2023 till de 14 dis-
tributörer som återkommande lämnar in film 
för fastställande av åldersgräns till myndig-
heten. Enkäten skickas ut årligen för att få 
svar på frågor om handläggning, effektivitet 
och kvalitet vad gäller myndighetens arbete. 
Frågeformuläret besvarades av 12 distribu-
törer (71 %). Nedan presenteras svar på 
några av frågorna i enkäten. 

Tabell 2.1.4 Andel som angett svarsalternativet ”Bra” 
eller ”Mycket bra” på frågan ”Hur tycker ni att det sam-
mantaget fungerar med filmgranskningen?” 

2023 2022 2021 2020 2019 
100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Tabell 2.1.5 Andel som svarat ja på frågan ”Är våra 
beslut begripliga?” 

2023 2022 2021 2020 2019 
100 % 100 % 100 % 92 % 100 % 

Tabell 2.1.6 Andel som svarat ja på frågan ”Är våra 
beslutsmotiveringar tydliga?” 

2023 2022 2021 2020 2019 
100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Myndigheten bedömer att den mycket höga 
andelen positiva svar från distributörerna 
när det gäller filmgranskningsverksamheten 
tydligt indikerar att myndighetens arbete 
håller hög kvalitet. Myndighetens handlägg-
ning av granskningsärenden är fortsatt flex-
ibel och anpassad efter de särskilda behov 
som distributörer av film har, t.ex. när det 
gäller premiärdatum. Flera av de distributö-
rer som ansöker om granskning hanterar fil-
mer producerade utanför Sverige och kan 
inte styra över när den aktuella framställ-
ningen levereras till dem för vidarebefordran 
till myndigheten. Detta gäller primärt de 
största distributörerna. I vissa fall kan det in-
nebära att framställningen – oavsett 

Årsredovisning 2023 

ansökningsdatum – levereras till myndig-
heten mycket nära premiärdatum. Myndig-
heten anpassar då i möjligaste mån gransk-
ningen så att ett beslut kan meddelas i tid. 
Sammantaget bedömer Statens medieråd 
att ovanstående pekar på att myndighetens 
filmgranskningsverksamhet är välfunge-
rande med en hög servicenivå. 

Intäkter och kostnader 

Enligt regleringsbrev för 2023 ska myndig-
heten ”(…) särskilt redovisa kostnaderna för 
fastställande av åldersgränser för film som 
ska visas offentligt.” Detta görs under avsnitt 
1.4 Verksamhetens kostnader och intäkter, 
tabell 1.4.1. 
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2.2 Barns och ungas medie-
användning 
De instruktionsbundna uppgifterna att verka 
för att stärka barn och unga som medvetna 
medieanvändare och skydda dem från 
skadlig mediepåverkan, utförs av myndig-
hetens operativa avdelning. Utöver att fast-
ställa åldersgränser ska myndigheten följa 
medieutvecklingen samt sprida information 
och ge vägledning i frågor som berör barns 
och ungas medieanvändning. Från och med 
2021 är myndigheten också koordinator för 
Sveriges Safer Internet Centre (SIC Sve-
rige). 

SAFER INTERNET CENTRE 
(SIC Sverige) 

Prestation 
Safer Internet Centre Sverige 

Statens medieråd har under 2023 fortsatt att 
vara koordinator och kunskapscenter för 
projektet Safer Internet Centre Sverige 
(SIC) som myndigheten driver tillsammans 
med barnrättsorganisationerna Bris och 
ECPAT Sverige. 2023 var starten på en 
tvåårsperiod enligt avtalet med EU-kom-
missionen. 

SIC Sverige är ett EU-projekt som syftar till 
att öka barns och ungas trygghet på inter-
net. Centren, som finns i alla EU-länder, ar-
betar både förebyggande och med att ge 
stöd till barn och unga vid utsatthet på nätet. 
Safer Internet Centre Sverige omfattar: 

• Kunskapscenter (Statens medie-
råd) för att öka medvetenheten 
bland barn, vårdnadshavare och 
professionella om de möjligheter och 

1 I maj 2022 beslutade EU-kommissionen om en ny 
BIK-strategi, A European strategy for a better 

risker som är kopplade till barns in-
ternetanvändning. 

• Stödlinje (Bris) för att erbjuda råd 
och stöd till barn och föräldrar gäl-
lande problem som barn möter på in-
ternet. 

• Hotline (ECPAT Sverige) för att ta 
emot tips på alla former av miss-
tänkta sexuella övergrepp och ex-
ploatering av barn. 

Barn och unga ska ha inflytande i verksam-
heten, till exempel genom ungdomspaneler. 

Safer Internet-centrens arbete ska bidra till 
att tillgodose målen i EU:s strategi för ett 
bättre internet för barn (den s.k. BIK-strate-
gin)1. Strategin syftar till att säkerställa att 
barn skyddas, respekteras och ges egen-
makt på internet. 

SIC-projektets syfte överlappar till stor del 
med Statens medieråds kärnuppdrag – att 
verka för att stärka barn och unga som med-
vetna medieanvändare och skydda dem 
från skadlig mediepåverkan. Men också ge-
nom att ta fram ny kunskap kring olika aktu-
ella teman och att på olika sätt ta in barn och 
ungas egna röster. SIC-projektet bidrar till 
verksamhetens arbete med barns och 
ungas trygghet på nätet. 

Finansiering och projekttid 

SIC-projektet finansieras till 50 % av EU-
kommissionen under EU-programmet Digi-
tal Europe Programme (DEP) och till 50 % 
av Vinnovas program Industriell forskning. 
Projektperioden är 24 månader. Budgeten 
är på totalt 31,4 miljoner kronor och EU-bi-
draget är på ca 15 miljoner för alla tre 

internet for kids (BIK+). BIK+ ersätter den tidigare 
BIK-strategin från år 2012. 
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organisationerna (Statens medieråd, Bris 
och ECPAT Sverige). 

SIC Sverige – mål och aktiviteter 

Det övergripande målet har under året varit 
att utveckla SIC Sverige och genomföra ak-
tiviteterna i enlighet med avtalet. SIC Sve-
rige har under projekttiden, förutom projekt-
ledning och koordinering, genomfört aktivi-
teter inom följande områden: 

1. Nationellt samarbete. En viktig del 
i projektet är att öka samverkan med 
andra aktörer som arbetar med 
dessa frågor. Genom att delta på 
Barnrättsdagarna och på Barnrätts-
torget i Almedalen har nya samver-
kansaktörer och partners etablerats. 
Syftet med deltagandet var också att 
uppmärksamma yrkesverksamma 
på vår gemensamma kraftsamling 
för barn och ungas trygghet på nätet. 
Arbetet med en ”Rådgivande grupp” 
till projektet har pågått under året 
och är nu på plats. I den “Rådgi-
vande gruppen” ingår Internetstiftel-
sen, SKR, Barnrättscentrum, Poli-
sen samt LSU – Sveriges barn- och 
ungdomsorganisationer. 

2. Europeiskt samarbete. Projektet 
har samarbetat med SIC-nätverket 
inom EU genom att utbyta informat-
ion och dela rapporter och annat 
material samt deltagit i möten i de 
olika nätverken och arbetsgrup-
perna. En viktig del är också att upp-
märksamma ”Safer Internet Day” 
varje år. Under året har SIC Sverige 
initierat och inlett ett samarbete med 
de andra nordiska SIC:s. 

3. Metoder och verktyg. Under pro-
jekttiden ska ett antal rapporter och 
material tas fram. Under 2023 har ar-
betet med de olika 

kunskapsmaterialen inom ramen för 
projektet påbörjats. En intern rapport 
om ungas perspektiv på skadlig me-
diepåverkan i sociala medier har fär-
digställts. 

4. Barns och ungas deltagande. Un-
der året har barn och ungas delaktig-
het i projektet ökat. Dels att SIC:s 
ungdomspanel har startats, dels ge-
nom barn och ungas delaktighet vid 
framtagande av nytt material, i inter-
vjuer samt genom medverkan i ett 
seminarium under Almedalsveckan. 
Vid det första mötet med ungdoms-
panelen deltog 11 av de 13 organi-
sationer som ingår. 

Ny ansökan 

Under 2024 fortsätter denna projektperiod 
och i avtalet planerade aktiviteter. Under 
2023 blev det även möjligt att ansöka för 
kommande projektperiod inom programmet 
Digital Europe. SIC Sverige skickade i sep-
tember in en ansökan med planerad pro-
jektstart 1 januari 2025. Projektperioden 
sträcker sig fram till 30 juni 2026. 

Resultatbedömning SIC Sverige 

Målet med Safer Internet Centre Sverige är 
att öka barns trygghet på nätet genom att ge 
kunskap och stöd till barn och unga, vård-
nadshavare och professionella. Alla aktivite-
ter som har genomförts inom ramen för pro-
jektet syftar till att nå dessa mål. Projektet 
skapar synergieffekter genom att tre aktörer 
arbetar tillsammans för att främja barns sä-
kerhet på internet genom att samla sina re-
surser, samarbeta, ge stöd och ta bort över-
greppsmaterial på barn och unga. 

Statens medieråds samlade bedömning är 
att SIC Sveriges arbete har skett enligt plan 
och i enlighet med avtalet med EU-kom-
missionen och Vinnova. Det har under året 
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anställts nya medarbetare i projektet och ini-
tialt har det tagits fram gemensamma for-
mella dokument såsom projektplan och 
kommunikationsplan. Det har hållits sju pro-
jektmöten i den gemensamma projektgrup-
pen med Bris och ECPAT Sverige och två 
styrgruppsmöten. Under året har flera aktivi-
teter genomförts såsom ett webbinarium på 
Safer Internet Day, deltagande på barnrätts-
dagarna och två seminarier under Alme-
dalsveckan. Dessutom har det startats en 
“Rådgivande grupp” till projektet samt en 
ungdomspanel. Arbetet med att ta fram ett 
material “Dina rättigheter online” riktat till 
unga har pågått under året. 

Under året har ett antal artiklar på både Sta-
tens medieråds webbplats och på den ge-
mensamma BIK-portalen (betterinternetfor-
kids.eu) publicerats. De artiklar som publice-
rades på Statens medieråds webbplats syf-
tar främst till att sprida information och kun-
skap till SIC Sveriges målgrupper medan 
materialet på BIK-portalen syftar till att 
sprida det som görs i Sverige och utöka det 
internationella samarbetet. 

SIC Sverige är nu en mer etablerad aktör 
både nationellt och internationellt. Nationellt 
bidrar SIC Sveriges arbete till att uppmärk-
samma frågan om barn och ungas trygghet 
på nätet och genom implementeringen av 
den europeiska strategin för ett bättre inter-
net för barn (BIK-strategin). Inom EU bidrar 
Sverige som en aktiv medlem i det europe-
iska nätverket för Safer Internet-center, lik-
som inom flera av EU-kommissionens ex-
pertgrupper. 

Projektet övergår 1 januari 2024 i den nya 
Mediemyndigheten. 

RESULTAT MEDIE-
OCH INFORMATIONSKUNNIGHET 

Prestation 
Uppdrag till Statens medieråd att förstärka 
arbetet för ökad medie- och informations-
kunnighet t.ex. genom samverkan. Regle-
ringsbrev 2023 för Statens medieråd 

Uppdraget bygger vidare på det arbete som 
myndigheten utfört inom ramen för tidi-
gare regeringsuppdrag 
(Ku2019/01659/MD). Bärande delar i myn-
dighetens arbete är samverkan i ett nation-
ellt nätverk, genomförandet av en nationell 
kartläggning av MIK-områdets insatser och 
aktörer samt utvecklingen och tillhandahål-
landet av MIK Sveriges kunskapsbank, en 
digital plattform för kunskaps- och informa-
tionsspridning relaterad till MIK. Redovis-
ning av hur 2023 års uppdrag genomförts 
och hur de avsatta medlen om 2 000 tkr har 
använts lämnas i en lägesrapport till rege-
ringen senast den 31 mars 2024. 

I mars 2023 lämnades en lägesrapport till 
regeringen avseende 2022 års arbete med 
uppdraget (dnr 2023/152). 

Nätverket MIK Sverige har under 2023 haft 
25 medlemmar, myndigheter och organisat-
ioner. Tre ytterligare s.k. samverkanskretsar 
har funnits kopplade till det nationella nät-
verket; Akademiskt forum för MIK-forskning, 
Folkbildningsarenan för MIK samt Mediea-
rena för MIK. 

Nationell MIK-kartläggning 

Statens medieråd genomförde 2021–2022 
en kartläggning av MIK-områdets insatser 
och aktörer i Sverige. Resultaten ställdes 
under 2023 samman till en rapport med syf-
tet att ge en lägesbeskrivning av det MIK-
främjande arbetet i landet. Rapporten, pub-
licerad på webben, beskriver involverade 
sektorer, samt det arbete och de insatser 
som har genomförts i Sverige under peri-
oden. 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

Kartläggningen har legat till grund för rege-
ringens rapportering enligt EU:s direktiv för 
audio-visuella tjänster (AV-direktivet) som 
sedan 2020 är implementerat i svensk lag. 
Den har även under 2023 presenterats vid 
ett antal tillfällen, såväl för medlemmarna i 
nätverket MIK Sverige som internationellt 
för samtliga nordiska mediemyndigheter. 

Nätverket MIK Sverige 

Under 2023 har de huvudsakliga målen för 
nätverket varit fördjupad samverkan med de 
s.k. Samverkanskretsarna samt att utveckla 
former för att nätverket ska utgöra en resurs 
för regional och lokal nivå. 

Fyra nätverksträffar på den nationella nivån 
har genomförts. Den första anordnades av 
Statens medieråd och presenterade den 
nationella MIK-kartläggningen. Övriga tre 
träffar arrangerades av samverkansparter, 
och hade temana MIK och totalförsvar 
(Kungliga biblioteket, Myndigheten för psy-
kologiskt försvar, Myndigheten för tillgäng-
liga medier samt Utbildningsradion), Ny-
hetsmedier och artificiell intelligens (Lind-
holmen Science Park) samt Inblick i MIK-
forskning (Nordicom). 

Utöver dessa nätverksträffar har ett flertal 
träffar genomförts inom samverkanskret-
sarna. Exempelvis har Folkbildningsarenan 
för MIK anordnat fem träffar, bland annat för 
diskussioner om MIK Sveriges kunskaps-
bank samt den basutbildning som produce-
rats under året. Mediearena för MIK har vi-
dare arrangerat ett flertal webbinarier relate-
rade till MIK. 

På regional nivå har samverkan utvecklats 
med det interregionala nätverket för MIK 
med ambitionen att detta forum ska utgöra 
ytterligare en samverkanskrets från och 
med 2024. 

I december genomfördes en medlemsenkät 
för att följa upp arbetet inom nätverket. 18 

av 25 medlemmar besvarade enkäten 
(2022: 10 av 22 medlemmar). Medlem-
marna fick betygsätta olika påståenden uti-
från en femgradig skala (där 1 är lägst och 5 
är högst). Resultaten var exempelvis att 
70 % anser att ”Nätverket som helhet givit 
min organisation användbar kunskap inom 
området” samt att 80 % ansåg att ”Nätverks-
träffarna har varit givande och intressanta 
för min organisation”. 

Nätverksråd 

Inom MIK Sverige finns ett nätverksråd, i vil-
ket Statens medieråd är ordförande. Under 
2023 har ledamotskretsen bestått av Film-
regionerna, Myndigheten för psykologiskt 
försvar, Skolverket, Svensk biblioteksför-
ening och UR. Fyra möten har genomförts i 
denna krets 2023. 

MIK-basutbildning 

Statens medieråd har utarbetat en MIK-ba-
sutbildning riktad till olika ut- och folk-
bildande målgrupper. Bakgrunden till initiati-
vet är en ökad efterfrågan på grundläg-
gande MIK-kunskaper som framkommit i 
samband med samverkan inom nätverket 
MIK Sverige från framför allt folkbildningens 
aktörer. 

Målet är att utbildningen ska ge deltagarna 
grundläggande kunskaper om medie- och 
informationskunnighet (MIK) samt verktyg 
för MIK-utbildning i form av en PPT-presen-
tation med bilder och manus och övningar 
för fördjupad diskussion 

I december genomförde Statens medieråd 
två piloter av utbildningen med lyckat resul-
tat. 

Kunskapsbanken 

MIK Sveriges kunskapsbank samlar och till-
gängliggör material från flera medlemmar i 
MIK Sverige i form av bl.a. pedagogiska 
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resurser. I samband med inordnandet av 
Statens medieråd i Myndigheten för press, 
radio och tv togs beslutet att tjänsten fort-
sättningsvis ska finnas på egen domän från 
och med 1 januari 2024. Den nya webba-
dressen är kunskapsbank-miksverige.se. 

Trots att tjänsten MIK Sveriges kunskaps-
bank lades på egen domän valde Utbild-
ningsradion (UR) i november att lämna sam-
arbetet. Det skedde till följd av att de ansåg 
att det blir oförenligt med deras roll som obe-
roende publicister att kvarstå i en tjänst som 
ägs av den myndighet, Mediemyndigheten, 
som granskar och fattar beslut om tillstånd 
för medieaktörerna. UR kvarstår dock i öv-
riga delar av MIK-samverkan. 

I och med att UR lämnade samarbetet har 
antalet resurser i MIK Sveriges kunskaps-
bank minskat betydligt, från cirka 1 500 i in-
ledningen av 2023 till cirka en tredjedel av 
detta vid årets slut. Samtidigt har diskuss-
ioner förts med flera aktörer om att ansluta 
sig till tjänsten och i december tog Skolver-
ket beslut om att, från och med 2024, delta 
med material. 

Nordiskt MIK-index (finansiering från 
Nordiska ministerrådet) 

I alla de nordiska länderna arbetar man för 
att stärka medie- och informationskunnig-
heten (MIK) bland befolkningen. Det saknas 
samtidigt kunskap om nivån av olika 
aspekter kring MIK i ländernas befolkningar. 
Av den anledningen har de nordiska medie-
myndigheterna gått samman i ett projekt fi-
nansierat av Nordiska ministerrådet för att ta 
fram en metod där kunskapsnivån kan mä-
tas, ett Nordiskt MIK-index. Projektet leds av 
Statens medieråd. 

En nordisk expertgrupp har formerats som 
ska granska underlag så att metoden/under-
sökningen förankras i nationell kontext samt 
möter önskade krav på vetenskaplighet. Två 

forskare engagerades i Danmark, likaså i 
Finland. För Island, Norge och Sverige en-
gagerades en forskare/expert per land. 

Ett första utkast till frågeformulär arbetades 
fram av Statens medieråds projektgrupp 
och skickades för granskning till styrgrupp 
och forskare/experter. Ett reviderat frågefor-
mulär arbetas fram under början av 2024 
med hänsyn taget till inkomna kommenta-
rer. 

I oktober hölls möte med Nordiska minister-
rådets rådgivare för statusuppdatering an-
gående projektets förlopp. 

Upphandling av leverantör för utförande av 
enkätundersökning/datainsamling (pilot 
samt baslinjeundersökning) öppnades 20 
december och avslutas 31 januari 2024. 
Projektet övergår 1 januari 2024 i den nya 
Mediemyndigheten. 

Resultatbedömning medie- och 
informationskunnighet 

Statens medieråd bedömer att 2023 års ar-
bete inom ramen för regeringens uppdrag 
att genom samverkan förstärka MIK-arbetet 
i Sverige har varit framgångsrikt. 

Flera insatser för att sprida resultatet av 
2022 års kartläggning av MIK-insatser i Sve-
rige har genomförts, bland annat genom att 
publicera rapporten Främjande av medie-
och informationskunnighet i Sverige samt 
vid ett flertal tillfällen föreläst kring rappor-
tens resultat. 

Ett flertal nätverksträffar har genomförts 
med medlemmar i MIK Sverige och Samver-
kanskretsarna, vilket bedöms ha stärkt och 
konsoliderat nätverket ytterligare. De utvär-
deringar som utförts tyder på att en majoritet 
av medlemmarna är nöjda med samver-
kansarbetet. Steg har också tagits för att 
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Statens medieråd 

från och med 2024 utöka samarbetet med 
regional nivå. 

Tjänsten Kunskapsbanken har utvecklats till 
egen webbplats på URL www.kunskaps-
bank-miksverige.se. Ambitionen är att ge-
nom detta förenkla för målgrupperna att hitta 
till tjänsten. 

Genom att ta fram utbildningsmaterial om 
MIK beräknas nätverkets produktportfölj 
från 2024 kunna utökas med ytterligare stöd 
för målgrupperna att såväl lära in som att 
lära ut kunskap på området. 

Medie- och informationskunnighet finns från 
och med 2024 upptaget i Mediemyndighet-
ens instruktion, vilket understryker den vikt 
som regeringen lägger vid området. 

Sammantaget bedömer myndigheten att ar-
betet 2023 i huvudsak har motsvarat för-
väntningarna från såväl uppdragsgivare 
som från medlemmar inom nätverket MIK 
Sverige. 

RESULTAT SPRIDA INFORMATION 
OCH GE VÄGLEDNING 

En av myndighetens instruktionsbundna 
uppgifter är att sprida information och ge 
vägledning om barns och ungas mediesitu-
ation. Detta görs bland annat genom pro-
duktion och spridning av rapporter, vägled-
ningar och material på myndighetens webb-
plats. Målgrupper är i huvudsak aktörer 
inom MIK-området men myndigheten tar 
också fram material riktat till pedagoger, för-
äldrar eller direkt till barn och unga. 

Flera aktiviteter av kommunikationskaraktär 
har redan redovisats ovan, därför samman-
fattas ett urval av övriga aktiviteter och des-
sas resultat i det följande. 

Årsredovisning 2023 

Prestation 
Slutrapport samt webbinarier inom uppdra-
get att motverka rasism på nätet 

1 mars 2023 överlämnades rapporten Att 
motverka rasism, annan fientlighet och hat-
brott på nätet bland barn och unga: En kun-
skapsöversikt för regeringen som resultatet 
av regeringsuppdraget att ”inom ramen för 
den nationella planen mot rasism, liknande 
former av fientlighet och hatbrott, definiera, 
sammanställa och sprida metoder som visat 
sig ha positiv effekt för att motverka att barn 
och unga utsätts för rasism, liknande former 
av fientlighet och hatbrott på nätet” (rege-
ringsbeslut A2021/00972, 2021). Rapporten 
finns publicerad i sin helhet på myndighet-
ens webbplats. 

För att öka spridningen av resultatet skrevs 
en kortare version på basis av huvudrappor-
tens innehåll. Den korta versionen lades 
som nedladdningsbar pdf-fil på Statens me-
dieråds hemsida. 

Under våren 2023 genomfördes tre webb-
sända panelsamtal med syfte att fördjupa 
och sprida resultatet från rapporten. Panel-
samtalen hade olika inriktning: det första 
handlade om kunskapsläget, det andra om 
de ungas perspektiv och det tredje om hur 
vuxna som arbetar nära barn och unga kan 
verka i praktiken för att motverka kränk-
ningar på nätet. Vid det första samtalet del-
tog ansvariga vid myndigheter, vid det andra 
ledare för ungdomsorganisationer och vid 
det tredje representanter för myndigheter 
och organisationer. Vid det sista webbinariet 
presenterade Skolinspektionen, som intro-
duktion till panelsamtalet, sin alldeles färska 
rapport Skolors arbete för en trygg miljö på 
nätet, fri från kränkningar – Fokus på mel-
lanstadiet. 
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Seminarier, evenemang och föreläs-
ningar 

Myndigheten anordnar och deltar varje år i 
en rad seminarier och evenemang i syfte att 
sprida material och kunskap. Utöver evene-
mangen Safer Internet Day, Barnrättsda-
garna och Almedalen har myndigheten un-
der året hållit presentationer och föreläs-
ningar samt deltagit i panelsamtal, exempel-
vis vid Bokmässan och SETT-dagarna. MIK 
arbetet har presenterats för en rad olika 
myndigheter och organisationer, bland an-
nat för Skolverket, Sveriges kommuner och 
regioner, Lottakåren och vid Sveriges folk-
högskolors kvalitetskonferens. Myndigheten 
bistod även i att ta fram programförslag 
inom MIK-området samt deltog på den 
svenska EU-ordförandeskapskonferen-
sen How EU tech regulation affects de-
mocratic discourse and media policy. Resul-
taten från Ungar & medier-rapporterna har 
presenterats och spridits vid ett flertal till-
fällen under året. Myndigheten har även pre-
senterat och deltagit på webbinarier som rör 
digitala medier och barns och ungas psy-
kiska hälsa. Framträdanden utgör tillfällen 
för att med träffsäkerhet mot huvudmålgrup-
perna nå fram med den expertkunskap som 
myndigheten besitter. 

Resultatbedömning sprida 
information och ge vägledning 

Myndigheten anser att den instruktions-
bundna uppgiften att sprida information och 
ge vägledning uppfyllts under 2023. 

Som redovisningen ovan visar har myndig-
heten genomfört och deltagit i en rad aktivi-
teter i detta syfte. Information och vägled-
ning har genom denna verksamhet spridits 
både till utvalda målgrupper som till allmän-
heten. 

Rapporten ”Att motverka rasism, annan fi-
entlighet och hatbrott på nätet bland barn 
och unga” innehöll en rad viktiga slutsatser 
som fångats upp genom dialog med olika or-
ganisationer, inte minst ungdomsorganisat-
ioner. Dessa fördes vidare via webbinari-
erna, och sammanföll väl med Skolinspekt-
ionens rapport i maj 2023 om skolans an-
svar för kränkningar på nätet. Rapporten 
fångades senare upp av Forum för levande 
historia, där Statens medieråd ombads hålla 
en presentation om rapporten vid forumträf-
fen i december 2023. Rapportens slutsatser 
är väl förankrade, även i civilsamhället, och 
därmed hållbara på sikt. Myndighetens be-
dömning är att den väckt idéer till ett fram-
tida arbete, och samarbete, mot kränkningar 
på nätet inom en rad centrala myndigheter 
och organisationer. 

RESULTAT INFORMERA OM 
UPPHOVSRÄTT 

Prestation 
Informera om upphovsrättsliga rättigheter 
och skyldigheter 

Regeringsuppdraget att informera barn och 
unga om upphovsrätt fortsatte under 2023 
med en utveckling av det arbete som gjorts 
åren innan. 

När sektionen ”För barn och unga” introdu-
cerades på Statens medieråds hemsida i 
november 2022 ingick en avdelning med 
texter om upphovsrätt som tagits fram i sam-
arbete med Stockholms universitet. Under 
vintern 2023 kompletterades dessa med 
fråga-svar om upphovsrätt som faktagrans-
kats av Patent- och registreringsverket. 

Samtliga texter om upphovsrätt på barn och 
unga-sektionen översattes under våren 
2023 till engelska och arabiska efter att en 
språkanalys visat att dessa två språk når 
störst icke svensktalande population. 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

Därefter översättes också undertexten till de 
tio filmerna Lilla upphovsrättsfrågan, som 
lanserades i mars 2022. 

Översättningarna lanserades via sociala 
medier i samband med skolstarten. 

Under hösten 2023 planerades det för fort-
sättningen. I samarbete med Stockholms 
universitet är det tänkt att under 2024 låta 
skolelever berätta om, och svara på frågor 
kring, sina kunskaper om upphovsrätt. Sva-
ren kommer att utgöra underlag för att ta 
fram pedagogiska verktyg för undervisning 
om upphovsrätt i skolan. 

Resultatbedömning informera om 
upphovsrätt 

Statens medieråd har under 2023 enligt 
uppdrag i regleringsbrevet spridit informat-
ion om upphovsrätt till barn och unga via 
statensmedierad.se och Youtube med flera 
sociala medier. För att maximera spridning 
av det material som myndigheten produce-
rar i uppdraget har samverkan med andra 
varit en fortsatt strategi. Vid sidan av det re-
dan etablerade samarbetet med Patent- och 
registreringsverket har samarbetet med 
Stockholms universitet utvecklats vidare 
och pedagogiska verktyg planeras framöver 
med stöd av barnpaneler ledda av juridikstu-
denter vid Stockholms universitet. Samman-
taget bedömer myndigheten att uppdraget 
genomförts väl under 2023. 

RESULTAT MEDVERKA TILL ETT 
BRANSCHGEMENSAMT SYSTEM 
FÖR VARNINGAR ENLIGT RADIO-
OCH TV-LAGEN 

Prestation 
Kartläggning av EU-länders implementering 
av AV-direktivet avseende varningar 

Enligt regleringsbrev för 2023 ska Statens 
medieråd medverka till ett branschgemen-
samt system för hur varningar enligt radio-
och tv-lagen ska lämnas avseende innehåll 
i tv-sändningar och beställ-tv som kan skada 
minderåriga. Uppdraget är en del av Sveri-
ges genomförande av EU:s reviderade di-
rektiv om audiovisuella medietjänster (AV-
direktivet). Myndigheten ska bidra till en dia-
log mellan berörda aktörer om möjligheten 
till och utformningen av ett branschgemen-
samt system i syfte att underlätta genomfö-
randet av ett sådant system. Myndigheten 
ska inom ramen för uppdraget bistå med 
kunskap om utvecklingen inom EU och om 
informationssystem i andra medlemsstater. 
Uppdragets genomförande ska redovisas i 
årsredovisningen. 

Under 2023 har Statens medieråd gjort en 
kartläggning av hur fem andra EU-länder 
(Finland, Tyskland, Grekland, Belgien, Ne-
derländerna) har implementerat AV-direkti-
vets krav på varningar för vissa typer av me-
dieinnehåll samt (självreglerings-) system 
för detta. Kartläggningen undersöker dels 
de olika ländernas lagstiftning på området, 
dels har intervjuer med såväl myndigheter 
som branschorganisationer i dessa länder 
genomförts. Av kartläggningen framgår att 
länderna har implementerat direktivet på 
olika sätt och att inget land har ett helt och 
hållet självreglerat system för varningar. Det 
vanligaste är i stället att det är statligt regle-
rat i något avseende. T.ex. genom lagstift-
ning och myndighetsuppdrag. I vissa fall fö-
rekommer detta i form av samreglering, dvs. 
att staten ställer vissa krav men där det är 
branschen själv som utför regleringsåtgär-
derna. Kartläggningen liksom en komplette-
rande promemoria med förslag på hur ett 
branschgemensamt system kan komma till 
stånd i Sverige överlämnades till Kulturde-
partementet i november 2023. 
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Statens medieråd 

Resultatbedömning medverka till ett 
branschgemensamt system för var-
ningar enligt radio- och tv-lagen 

Myndigheten bedömer att uppdraget ge-
nomförts. Uppdraget innehåller flera delar, 
där myndigheten tidigare år har bidragit till 
dialog med och mellan branschaktörer och 
dokumenterat vad dessa samtal mynnat ut 
i. Myndigheten har under tidigare år också 
informerat branschaktörerna om hur system 
i andra EU-länder kan se ut. Under 2023 har 
den del av uppdraget som lyder ”(…) ska 
inom ramen för uppdraget bistå med kun-
skap om utvecklingen inom EU och om in-
formationssystem i andra medlemsstater” 
utförts med den ovan beskrivna kartlägg-
ningen som överlämnats till Regerings-
kansliet. 

RESULTAT FÖLJA 
MEDIEUTVECKLINGEN 

Prestation 
Ungar & medier 2023: tre rapporter 

Undersökningen Ungar & medier genomförs 
vartannat år och har under 2023 återgått till 
sin vanliga form, efter att ha genomförts i nå-
got reducerad omfattning under Covidpan-
demin 2021. Barn från 0 upp till 18 år, liksom 
föräldrar till barn i dessa åldrar, har besvarat 
enkäter om medier och barns medieanvänd-
ning. Datainsamlingen sker genom ett obun-
det slumpmässigt urval och det är statistik-
myndigheten SCB som genomför fältarbetet 
på uppdrag av Statens medieråd. Resulta-
ten har sammanställts i tre rapporter som 
publicerats under 2023 – Ungar & medier 
2023 (barn 9–18 år), Småungar & medier 
2023 (barn 0–8 år) samt Föräldrar & medier 
2023 (föräldrar till barn 0–18 år). Datain-
samlingen som ligger till grund för rappor-
terna är den hittills mest omfattande i 

Årsredovisning 2023 

undersökningens historia med ett samman-
lagt urval på 24 000 individer. 

Resultatbedömning följa 
medieutvecklingen 

Myndighetens rapporter är främst att be-
trakta som faktabanker och underlag för be-
slutsfattande, forskning och undervisning, 
snarare än rapporter ämnade att nå en om-
fattande spridning bland allmänheten. Be-
dömningen av resultatet utgår därför främst 
från de kvalitativa aspekterna av det som 
producerats. 

De tre Ungar & medier-rapporterna utgör ett 
unikt kunskapsmaterial om barns och ungas 
medieanvändning och föräldrars attityder till 
detta. Undersökningen är Sveriges största i 
sitt slag och fungerar som en grundsten för 
myndighetens övriga verksamhet. Svarsfre-
kvenserna för den här typen av undersök-
ningar sjunker alltmer vilket är problema-
tiskt. Myndigheten har strävat efter att kom-
pensera för detta genom att utöka urvalet 
påtagligt och bedömer att resultatens tillför-
litlighet därför fortfarande är hög. 

3 Övriga uppdrag 
och åtaganden 
3.1 Barnrättsperspektiv 
Statens medieråd ska enligt förordning 
(2010:1923) med instruktion för Statens me-
dieråd ”(…) verka för att stärka barn och 
unga som medvetna medieanvändare och 
skydda dem från skadlig mediepåverkan. 
Myndigheten ska följa medieutvecklingen 
när det gäller barn och unga samt sprida in-
formation och ge vägledning om barns och 
ungas mediesituation (…)” Myndigheten ska 
vidare ”(…) tillvarata barns och ungas egna 
erfarenheter (…)”. Införandet av lag 
(2018:1197) om Förenta nationernas 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

konvention om barnets rättigheter samt det 
tidigare regeringsuppdraget Ett kunskapslyft 
för barnets rättigheter har ytterligare befäst 
vikten av denna uppgift. 

De interna dokument som styr barnrättsar-
betet för myndigheten är myndighetens 
barnrättspaket som innehåller Policy för 
barnrättsperspektivet och tillhörande stöd-
dokument. 

Arbetet med myndighetens interna barn-
rättsarbete har till stor del handlat om att ge-
nomföra och förvalta de utvecklingsområ-
den som togs fram i arbetet med regerings-
uppdraget Ett kunskapslyft för barnets rät-
tigheter 2022. Arbetet redovisades för rege-
ringen i mars 2023. 

I övrigt bedrivs det barnrättsliga arbetet på 
två nivåer – i samverkan med andra myndig-
heter och aktörer samt i direkt interaktion 
med barn. 

Exempel på insatser som har genomförts 
nationellt i samverkan med andra myndig-
heter och aktörer: 

• En presentation om myndighetens 
arbete med barnrättsperspektivet 
och barnpaneler för myndighetens 
insynsråd 

• Deltagande i podden Barnrättssnack 
med presentation av myndighetens 
barnrättsliga arbete 

• Safer Internet Day med tema barn 
och ungas rättigheter i den digitala 
miljön. Lansering av en barnanpas-
sad version av Barnrättskommitténs 
allmänna kommentar 25 om barns 
rättigheter i den digitala miljön 

• Deltagande i nätverksmöten i ar-
betsgruppen Delaktighet inom Myn-
dighetsnätverket för barn och ung-
domsfrågor som leds av Kulturrådet 

• Deltagande med två presentationer 
av myndighetens verksamhet i 

Nätverket barns delaktighet internt 
som leds av Socialstyrelsen 

• Deltagande i samordningsforum 
inom Myndighetsnätverket för barn 
och ungdomsfrågor 

• Deltagande i tidningen Modern 
Barndom (septembernumret 2023) 
med artikelrubriken ”Hur kan vuxna 
vara delaktiga och stöd i barns an-
vändning av internet?” 

Exempel på aktiviteter som genomförts där 
barn deltagit och deras erfarenheter tillvara-
tagits: 

• Deltagande och genomförande av 
två barnpaneler på en barn- och 
ungdomsfilmfestival i mars 2023 i 
Malmö. Arbetet redovisades i en in-
tern rapport Barnpaneler på BUFF 
(december 2023) 

• Intervjuer med ungdomar i fyra klas-
ser på tre skolor om deras syn på 
skadlig mediepåverkan. Resultatet 
redovisas i Rapport om ungas per-
spektiv på skadlig mediepåverkan 
(2024) 

• Sammanställning och redovisning 
av resultatet av en intervjustudie 
med barn för att analysera hur de tol-
kar begrepp och frågeställningar 
som förekommer i myndighetens en-
kätundersökning Ungar & medier. 
Resultatet har redovisats i en intern 
rapport (Vad är medier? 2023) 

• Ungdomar har deltagit i aktiviteter 
inom arbetet med Safer Internet 
Centre. Till exempel under en pro-
grampunkt på Almedalsveckan samt 
i den för året nybildade ungdoms-
panel som ska bidra till det fortsatta 
arbetet i projektet 

• Intervjuer med barn och unga inom 
uppdraget om digital medieanvänd-
ning bland barn och unga. 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

Uppdraget som genomförs tillsam-
mans med Folkhälsomyndigheten 
innefattar bland annat att inhämta 
och sammanställa kunskap om sam-
banden mellan hälsoeffekter och di-
gital medieanvändning bland barn 
och unga. Arbetet ska redovisas un-
der 2024 och 2025 

• Under 2023 publicerades rapporten 
Ungar & medier 2023. Där presente-
ras självskattade svar från barn och 
unga i åldern 9–18 år baserade på 
en enkätinsamling genomförd under 
2022. Enkäten gick ut till samman-
lagt nära 7 000 barn i åldern 9–18 år. 

Ett kunskapslyft för barnets rättigheter 

I myndighetens regleringsbrev för 2023 un-
der rubriken Mål och återrapporteringskrav 
finns kravet att myndigheten ska redovisa 
resultat av arbetet med kunskapslyftet för 
barnets rättigheter. Av redovisningen ska 
framgå hur de utvecklingsområden som 
identifierats har tagits omhand i myndighet-
ens verksamhet och de resultat som upp-
nåtts. 

Myndigheten redovisade uppdraget till rege-
ringen i rapporten Ett kunskapslyft för bar-
nets rättigheter- Den praktiska tillämpningen 
av barnkonventionen på Statens medieråd i 
mars 2023. 

Under de år som myndigheten arbetat med 
kunskapslyftet för barnets rättigheter har 
barnrättsperspektivet kunnat kopplas till 
flera av myndighetens verksamhets- och 
kunskapsområden. Uppdraget har bidragit 
till en kvalitetshöjning av myndighetens 
verksamhet till exempel genom att höja och 
stärka kompetensen hos medarbetarna så 
att förutsättningarna för att barnkonvent-
ionen får genomslag i praktiken stärkts. Yt-
terligare steg har tagits i att konkretisera och 
presentera förhållandet mellan 

myndighetens uppdrag och artiklar i barn-
konventionen i implementeringen av det 
barnrättspaket som tagits fram. Då myndig-
hetens uppdrag enligt instruktionen ytterst 
syftar till att stärka och skydda barn och 
unga, bedömer myndigheten att ett tydligare 
genomslag för barnets rättigheter också bi-
drar till bättre måluppfyllelse i förhållande till 
myndighetens övergripande uppdrag. 

De utvecklingsområden som identifierades 
under 2022 och redovisades till regeringen i 
mars 2023 var att: 

• Förvalta myndighetens barn och 
unga-sektion på webben: Arbetet 
har genomförts i första hand av en 
ansvarig kommunikatör i samråd 
med barnrättsansvarig. Exempel på 
anpassade texter riktade till barn 
som publicerats under året är en pre-
sentation av myndighetens under-
sökning Ungar & medier och årets 
resultat under rubriken ”Barns och 
ungas svar blir Ungar & medier” 
samt information om upphovsrätt. 
Delar av materialet har utvecklats för 
att nå fler barn. Till exempel är de 
barnanpassade texterna om upp-
hovsrätt även teckenspråkstolkade 
och översatta till engelska och ara-
biska 

• Ta fram en rutin för att anpassa in-
formation riktad till barn: Rutinen 
har tagits fram av myndighetens 
barnrättsansvariga och beslutats i 
ledningsgruppen 

• Använda den allmänna kommen-
taren 25 som vägledning för att 
stärka barnrättsperspektivet 
myndighetens samverkande ar-
bete: I kommentaren betonas vikten 
av samarbete för att säkerställa att 
alla berörda parter skyddar och till-
godoser barns rättigheter i relation 
till den digitala miljön. AK25 betonar 
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även vikten att arbeta med både 
skydd och rätt till goda digitala mil-
jöer. Sådana resonemang har från 
myndighetens sida förts inom bland 
annat uppdraget om Förslag till ny 
strategi för psykisk hälsa och suicid-
prevention, i kunskapssammanställ-
ningen Digital medieanvändning 
bland barn och unga samt är centralt 
inom arbetet med Safer Internet 
Centre 

• Fortsatt implementera och ut-
veckla barnrättspaketet: Främst 
har arbetet gått ut på att löpande ge 
medarbetare information och stöd 
vid genomförandet av barnrättsana-
lyser samt att ta fram ett femte stöd-
material (se nedan) 

• Lansera och sprida broschyren 
Med våra egna ord – barns rättig-
heter i den digitala världen: Bro-
schyren lanserades på Safer Inter-
net day den 9 februari och har däref-
ter presenterats och spridits på 
större evenemang som Almedals-
veckan och Barnrättsdagarna, i ut-
skick till skolor samt i olika nätverk 
som myndigheten ingår i 

• Ta fram ett femte stödmaterial i 
barnrättspaketet, en rutin för 
barns medverkan i myndighetens 
arbete: Arbetet har genomförts av 
en projektgrupp bestående av myn-
dighetens barnrättsansvarig, inform-
ationsförvaltningsansvarig/data-
skyddsombud samt en representant 
för forskning och analys. Med barns 
medverkan menas processen när 
myndigheten tar del av och samlar in 
berättelser, information, erfaren-
heter, åsikter eller synpunkter från 
barn för att utveckla myndighetens 
generella arbete eller för att använda 
det som kunskapsunderlag i en-
skilda uppdrag eller aktiviteter. 

Utgångspunkten för barns medver-
kan är att de kan bidra med unika 
och specifika perspektiv utifrån sina 
livsvillkor i ämnen som rör dem. Ru-
tinen är också framtagen som en 
vägledning för när myndigheten in-
volverar barn och unga i Safer Inter-
net Centre Sveriges verksamhet. 
Rutinen har beslutats i ledningsgrup-
pen. 

Aktiviteter genomförda under 2023 inom
Kunskapslyftet 

• Färdigställande samt intern och ex-
tern spridning av broschyr om Barn-
rättspaketet 

• Bidragit med underlag till Statskon-
toret om myndighetens arbete inom 
ramen för Kunskapslyftet och stödet 
från Barnombudsmannen till deras 
uppdrag att följa upp och analysera 
regeringens satsning 

• Deltagit på intervjuer för Barnom-
budsmannen utvärdering av deras 
metodmaterial Barnrättsresan som 
använts av myndigheten första året 
med Kunskapslyftet 

• Deltagande och samverkan med 
andra myndigheter i Barnombuds-
mannens temamöten för myndig-
heter inom Kunskapslyftet som 
handlat om barnrättskommitténs re-
kommendationer till Sverige, att an-
vända Barnombudsmannen webb-
stöd för prövning av barnets bästa 
samt vad statistik kan säga om barns 
livsvillkor. 

Barnrättsanalyser 

Barnrättsanalysen är myndighetens metod 
att kvalitetssäkra arbeten som rör barn ur ett 
barnrättsperspektiv och består av tre delar; 
screening, planering och utvärdering. Ana-
lysen är en del av myndighetens 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

projektplan/uppdragsplan. Under 2023 ge-
nomfördes 20 screeningar 14 planeringar 
och 2 utvärderingar. Utvärderingsdelen var 
ny för året och det låga antalet utvärderingar 
kan förklaras med att arbetsbelastningen i 
slutet av året varit hög inför inordnandet i en 
ny myndighet samt att flera projekt inte av-
slutats under 2023 utan gått över till den nya 
myndigheten. 

Projekten är både externa och interna. Till 
exempel finns projekt inom Safer Internet 
Centre, ett särskilt regeringsuppdrag och 
metodutvecklingsprojekt som genomförts 
för att öka barns delaktighet i det interna ar-
betet. I 40 procent av screeningarna upp-
gavs att barn medverkar/deltar på något sätt 
i arbetet och i 25 procent av screeningarna 
uppgavs att barn är direkt målgrupp för ar-
betet. 

14 screeningar gav resultat för fortsatt ana-
lys och i dessa projekt har även planerings-
delen (del 2) av analysen genomförts. I 
samtliga planeringar gjordes bedömningen 
att arbetet kunde genomföras i enlighet med 
myndighetens barnsyn, att det finns internt 
material på myndigheten som rör barn/barn-
rätt som kan vara till nytta i arbetet och att 
projekten tillgodoser grundprinciperna. I 9 
planeringar har andra artiklar (utöver grund-
principerna) lyfts fram som relevanta för ar-
betet. 

Kunskapshöjande insatser 

Följande kunskapshöjande insatser har ge-
nomförts: 

• En presentation för all personal om 
redovisningen och resultat av det ge-
nomförda arbetet inom kunskapslyf-
tet samt en plan för arbetet med 
årets utvecklingsområden 

• Introduktion för fyra nya medarbe-
tare samt 25 blivande medarbetare 

på Myndigheten för press, radio och 
tv i myndighetens barnrättsliga ar-
bete (grundutbildning i barnrättspa-
ketet) 

• En presentation av myndighetens 
arbete med barnrättsperspektivet, 
barnpaneler samt den rutin som ta-
gits fram under året om när barn del-
tar i myndighetens arbete för projekt-
medarbetare från Statens medieråd 
samt Folkhälsomyndigheten inom 
uppdraget om digital medieanvänd-
ning bland barn och unga. 

3.2 Jämställdhet och 
mångfald 
Statens medieråd ska enligt sin instruktion 
”ha ett jämställdhets- och mångfaldsper-
spektiv i verksamheten”. 

En viktig aspekt av hur denna del av myn-
dighetens uppdrag genomförs är att konti-
nuerligt använda kön som övergripande in-
delningsgrund i arbetet med myndighetens 
rapportserie Ungar & medier. Detta möjlig-
gör undersökning, analys och slutsatser 
med avseende på skillnader mellan flickors 
och pojkars medieanvändning och kan på 
så sätt bidra till underlag för politiska beslut 
om insatser riktade till olika målgrupper. 
Som ett exempel på detta kan nämnas 
undersökning, analys och slutsatser i rap-
porterna Ungar & medier 2023 som publice-
rades under året. Även funktionsnedsätt-
ningar finns med som en variabel och ana-
lysfaktor i denna rapport och har tidigare 
uppmärksammats i särskilda rapporter. 

Myndighetens pedagogiska material är i ur-
val tillgängliga på flera språk. Under 2023 
har materialet För barn och unga på myn-
dighetens webbplats översatts till engelska 
och arabiska. Även ett flertal insatser för att 
förbättra den tekniska tillgängligheten på 
webbplatsen har genomförts. 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

3.3 Miljöledning 
Myndigheter ska i enlighet med förvaltnings-
lagen (2017:900) effektivt hantera allmänna 
medel, samt ta miljöhänsyn och arbeta med 
miljöledning utifrån förordning (2009:907) 
om miljöledning i statliga myndigheter. I 
denna förordning framgår i 26 § att ett så-
dant miljöledningssystem ska finnas hos 
Statens medieråd. Statens medieråd får ha 
ett förenklat miljöledningssystem enligt 
nämnda förordning. Detta innebär att endast 
verksamhetens direkta miljöpåverkan behö-
ver systematiseras på det sätt som förord-
ningen anger. Statens medieråd har dock 
valt att utöka miljöarbetet och även inklu-
dera indirekt miljöpåverkan. Detta arbete 
har lett till miljödiplomering. 2013 initierade 
myndigheten ett systematiskt arbete i syfte 
att se över myndighetens miljöbelastning 
och utifrån detta skapa styrdokument. Myn-
digheten miljödiplomerades första gången 
2014 i enlighet med Svensk Miljöbas. Denna 
diplomering har därefter årligen tilldelats 
myndigheten. Arbetets syfte har varit att: 

Tabell 3.3.1 Resor 2019–2023, km 

• hålla den reducerade energiförbruk-
ningen på en fortsatt låg nivå 

• ställa allt högre miljörelaterade krav 
inom ramen för upphandlingar och i 
samarbetsavtal 

• ifrågasätta behovet av resor och 
transporter och se över om dessa 
kan ersättas med digitala alternativ. 
Detsamma gäller vid produktion och 
spridning av myndighetens material 

• löpande utbilda anställda vid myn-
digheten om utmaningar, lösningar 
och framsteg i hållbarhetsarbetet. 

Då myndigheten vid årsskiftet avveckla-
des och inordnades i Mediemyndigheten 
genomfördes ingen diplomering inför 
2024. 

Aktivitet 2023 2022 2021 2020 2019 
Tåg 9 073 7 771 6 617 8 289 25 489 
Flyg inrikes 2 852 447 0 0 800 
Flyg utrikes 18 029 8 391 0 19 917* 70 147 
Buss 0 217 0 0 461 
Bil 0 0 2 408** 500 1 187 
Taxi 70 167 0 144 195 

*Avser icke-avbokningsbara biljetter för ej genomförda resor. 
Källa: Big Travel Sweden AB/Stureplans Affärsresebyrå AB/egenrapportering. 
** Myndigheten har tillåtit resor med egen bil under de perioder då det funnits avrådan mot resande med kollek-
tiva färdmedel för att reducera smittspridningen och trygga medarbetarna. 

Tabell 3.3.2. Elförbrukning 2019–2023. 
Aktivitet 2023 2022 2021 2020 2019 
Antal anställda medeltal 22 25 25 22 19 
Elförbrukning (kWh), totalt 12 884 11 737 11 434 12 110 13 501 
Elförbrukning (kWh)/anställd 583,5 469,5 457,4 550,5 710,6 

Källa: Svenska filminstitutet (hyresvärd) 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

3.4 Samverkan med andra 
myndigheter och aktörer 
Statens medieråd har sedan flera år i upp-
drag att förstärka arbetet för ökad medie-
och informationskunnighet, där samverkan 
utgör en central del. Samverkan med andra 
myndigheter och aktörer är också av vikt för 
att myndigheten ska kunna fullgöra sina 
uppgifter så effektivt som möjligt. 

Enligt myndighetens instruktion ska myndig-
heten ”[…] samverka med berörda myndig-
heter och aktörer, däribland det civila sam-
hällets organisationer, i syfte att stärka barn 
och unga som medvetna medieanvändare 
och skydda dem mot skadlig mediepåver-
kan. 

Myndigheten ska särskilt samverka med 
Myndigheten för press, radio och tv, Myndig-
heten för tillgängliga medier och Nordiskt in-
formationscenter för medie- och kommuni-
kationsforskning (Nordicom) vid Göteborgs 
universitet i uppgiften att följa medieutveck-
lingen när det gäller barn och unga.” 

Samverkan utifrån instruktion och 
regleringsbrev 

Statens medieråd har under 2023 samver-
kat med Myndigheten för press, radio och tv 
samt med Myndigheten för tillgängliga me-
dier inom ramen för det nationella nätverket 
MIK Sverige. Omfattande samverkan med 
MPRT har även skett med anledning av in-
ordningen av Statens medieråd i MPRT för 
bildandet av den nya mediemyndigheten, 
liksom i myndighetens uppdrag att kartlägga 
och redovisa insatser för ökad medie- och 
informationskunnighet. 

Myndigheten har även samverkat med Nor-
diskt informationscenter för medie- och 
kommunikationsforskning (Nordicom) vid 
Göteborgs universitet, bland annat inom ra-
men för det nationella nätverket MIK Sverige 

där Nordicom har en forskningssamord-
nande funktion. 

Inom ramen för uppdrag i regleringsbrev 
gällande information om upphovsrätt för 
barn och unga har samverkan skett med Pa-
tent- och registreringsverket (PRV) samt 
Stockholms universitet. 

Inom uppdraget att inkomma med underlag 
till en kommande nationell strategi på områ-
det psykisk hälsa och suicidprevention har 
samverkan skett med totalt 25 andra myn-
digheter, varav Folkhälsomyndigheten och 
Socialstyrelsen varit sammankallande. Upp-
draget slutredovisades till regeringen den 1 
september 2023 då det gemensamma un-
derlaget även presenterades vid ett semi-
narium där flera myndigheter medverkade. 

Arbetet med de identifierade utvecklingsom-
rådena inom uppdraget Ett kunskapslyft för 
barnets rättigheter har innefattat samverkan 
med Barnombudsmannen samt de myndig-
heter som tidigare deltagit i kunskapslyftet. 

Internationell samverkan 

Myndigheten representerar Sverige i EU-
kommissionens Safer Internet Expert Group 
och Expert Group on Media Literacy och är 
en aktiv del av nätverket Insafe, som samlar 
alla Safer Internet Centres. Myndigheten 
deltog även på Safer Internet Forum i Brys-
sel i oktober månad. 

Vidare har Statens medieråd varit medlem i 
European Platform of Regulatory Authori-
ties, EPRA. 

Under året har myndigheten deltagit i ett 
möte inom ramen för Pegi-samarbetet (Pan 
European Game Information). I september 
hölls det årliga Pegi Council-mötet där sta-
tistik för det gångna året presenterades. Öv-
riga ämnen som diskuterades var aktuella 
regleringar på EU-nivå som är på gång inom 
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spelområdet och utvecklingen av åldersveri-
fiering för köp av digitala spel. 

Expert-, referens- och arbetsgrupper 

Under 2023 har Statens medieråd, utöver 
de regelbundna möten som myndigheten 
har med Kulturdepartementet, även deltagit 
i Kulturdepartementets EU-referensgrupp. 

Myndigheten deltar i myndighetsnätverket 
mot rasism, liknande former av fientlighet 
och hatbrott samt myndighetsnätverket för 
demokrati som båda leds av Forum för le-
vande historia. 

Statens medieråd ingår i Myndighetsnätver-
ket för barn och ungdomsfrågor som sam-
mankallas av Barnombudsmannen, MUCF, 
Skolverket och Konsumentverket. Inom nät-
verket ingår myndigheten i arbetsgruppen 
Delaktighet som leds av Kulturrådet. 

Deltagande i myndighetsnätverket Barns 
delaktighet internt som leds av Socialstyrel-
sen. 

Statens medieråd ingår sedan flera år i Na-
tionell samordning om spel om pengar som 
samlar tolv myndigheter och leds av Folk-
hälsomyndigheten. Två möten genomfördes 
under året. 

Myndigheten ingår i myndighetsnätverket 
mot våldsbejakande extremism som sam-
ordnas av Center mot våldsbejakande extr-
emism (CVE). Två möten genomfördes un-
der året. 

Myndigheten har samverkat inom ramen för 
Polisens barnaråd som samlar myndigheter 
och civilsamhällesorganisationer. 

Samverkan med det civila samhället 
och övriga aktörer 

Statens medieråd har samverkat med en 
rad civilsamhällesaktörer, inte minst inom 
ramen för det nationella nätverket MIK 

Sverige där såväl Folkbildningsrådet, Inter-
netstiftelsen, Digidelnätverket, Filmpedago-
gerna Folkets bio, Svensk biblioteksförening 
och Utbildningsradion ingår. 

Arbetet med Sveriges Safer Internet Centre 
har inneburit nära samverkan med Bris och 
ECPAT. 

Samverkan har skett med civilsamhällesor-
ganisationer som verkar för att stärka barn 
och unga som digitala medieanvändare, till 
dessa aktörer hör bl.a. Prins Carl Philips & 
Prinsessan Sofias Stiftelse. 

. 
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3.5 Särskilda regeringsupp-
drag och åtaganden 

3.5.1 Pågående regeringsuppdrag 
Uppdrag att inkomma med underlag inför en kommande nationell strategi inom området psy-
kisk hälsa och suicidprevention (S2020/06171/FS (delvis). 

Ekonomiskt utfall 
Tabell 3.5.1.1 Uppdrag att inkomma med underlag inför en kommande nationell strategi inom området psykisk hälsa 
och suicidprevention, tkr 

2023 2022 2021 2020 
Finansiering, bidrag 500 1 000 1 000 500 

Kostnader, leverantörer finansierade av bidrag 182 278* 354 450 

Kostnader, löner finansierade av bidrag 228 633 646 0 

Kostnader, leverantörer finansierade av anslag 0 0 0 68 

OH-kostnad** 68 183 0 0 

Återbetalat Kammarkollegiet 22 0 0 50 
Källa: Statens servicecenter, Unit4 (Agresso). 
* Kostnaden innefattar bidrag till Prins Carl Philips & Prinsessan Sofias Stiftelse. 
** OH-kostnad delvis finansierad av anslag. 

Uppdrag till Statens medieråd att förstärka arbetet för ökad medie- och informationskunnighet 
(Regleringsbrev 2023). 

Ekonomiskt utfall 
Tabell 3.5.1.2 Förstärka arbetet för ökad medie- och informationskunnighet, tkr 

2023 2022 2021 2020 2019 

Finansiering, bidrag 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 

Kostnader, leverantörer finansierade av bidrag 252 402 

Kostnader, löner finansierade av bidrag 1 750 1 598 2 000 2 020 129 

Kostnader, leverantörer finansierade av anslag 728 100 187 1 471 184 

Kostnader, löner finansierade av anslag 373 741 114 825 420 

OH-kostnad, bidrag* -2 0 0 0 0 

OH-kostnad** 627 654 0 0 0 

Rest, överförs till efterföljande år 0 0 0 0 1 816 

Återbetalat till Kammarkollegiet 0 0 0 168 0 

Källa: Statens servicecenter, Unit4 (Agresso). 
*Omföring från kostnader leverantörer 
**OH-kostnad finansierad av anslag. 
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Uppdrag om digital medieanvändning bland barn och unga (S2023/01669 (delvis) 

Ekonomiskt utfall 
Tabell 3.5.1.3 Uppdrag om digital medieanvändning bland barn och unga, tkr 

2023 

Finansiering, bidrag 1 500 

Kostnader, leverantörer finansierade av bidrag 417 

Kostnader, löner finansierade av bidrag 786 

OH-kostnad 289 

Återbetalat Kammarkollegiet 8 
Källa: Statens servicecenter, Unit4 (Agresso). 

3.5.2 Övriga åtaganden 

Nordiskt MIK-index 

Ekonomiskt utfall 
Tabell 3.5.2.1 Nordiskt MIK-index, tkr 

2023 2022 2021 
Finansiering, bidrag 2 455** 1 369* 830 

Kostnader, leverantörer finansierade av bidrag 90 24 289 

Kostnader, löner finansierade av bidrag 600 197 140 

Kostnader, leverantörer finansierade av anslag 0 0 7 

Rest, överförs till efterföljande år 1 765 1 147 401 
Källa: Statens servicecenter, Unit4 (Agresso). 
* Ingående balans från 2021: 401 tkr, resterande bidrag 2022. 
** Ingående balans från 2022: 1 147 tkr, resterande bidrag 2023. 
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Safer Internet Centre Sverige, SIC #2 medfinansierat av Vinnova 

Ekonomiskt utfall 
Tabell 3.5.2.2 Safer Internet Centre, tkr 

2023 

Finansiering, EU-bidrag 2 781 

Finansiering, Vinnova 4 461 

Kostnader, leverantörer finansierade av EU-bidrag 370 

Kostnader, leverantörer finansierade av Vinnova 370 

Kostnader, löner finansierade av EU-bidrag 1 360 

Kostnader, löner finansierade av Vinnova 1 360 

OH-kostnader, 7 % finansierade av EU-bidrag 242 

OH-kostnader, 7 % finansierade av Vinnova 242 

Rest, överförs till efterföljande år EU-bidrag 808 

Rest, överförs till efterföljande år Vinnova 2 489 
Källa: Statens servicecenter, Unit4 (Agresso). 

3.5.3 Remissvar 
Myndigheten har besvarat nio remisser un-
der 2023: 

Skolverkets förslag till digitaliseringsstrategi 
för skolväsendet 2023–2027 (U2022/03951) 

En inre marknad för digitala tjänster – an-
svarsfördelning mellan myndigheter (SOU 
2023:2) 

Behöriga myndigheter enligt EU:s förord-
ning om en gemensam digital ingång 
(Fi2023/01601) 

En uppväxt fri från våld – En nationell stra-
tegi för att förebygga och bekämpa våld mot 
barn (SOU 2022:70) 

Statens tjänstereseförsäkring/Reseförsäk-
ring (Kammarkollegiet) 

Konsumentverkets förslag till allmänna råd 
om marknadsföring av spel till konsumenter 
(Konsumentverket) 

Utkast till föreskrifter om mediestöd (Myn-
digheten för press, radio och tv) 

En inre marknad för digitala tjänster – kom-
pletteringar och ändringar i svensk rätt 
(SOU 2023:39) 

Regeringens forsknings- och innovations-
politik (U2023/01467) 
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FINANSIELL REDOVISNING 
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RESULTATRÄKNING 
(tkr) Not 2023 2022 

Verksamhetens intäkter 
Intäkter av anslag 
Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
Intäkter av bidrag 
Finansiella intäkter 

1 
2 
3 
4 

24 048 
3 

8 741 
350 

24 474 
1 

4 853 
95 

Summa 33 142 29 422 

Verksamhetens kostnader 
Kostnader för personal 
Kostnader för lokaler 
Övriga driftkostnader 
Finansiella kostnader 
Avskrivningar och nedskrivningar 
Summa 

5 
6 
7 
8 

-22 283 
-7 479 
-8 677 

-15 
-302 

-38 755 

-19 404 
-2 326 
-7 346 

-7 
-338 

-29 422 

Verksamhetsutfall -5 614 0 

Transfereringar 
Medel som erhållits från myndigheter för 
finansiering av bidrag 
Övriga erhållna medel för finansiering av 
bidrag 
Lämnade bidrag 
Saldo 

9 
10 

4 444 

5 540 
-9 984 

0 

4 594 

0 
-4 594 

0 

Årets kapitalförändring 11 -5 614 0 
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BALANSRÄKNING 
(tkr) Not 2023-12-31 2022-12-31 

TILLGÅNGAR 
Immateriella anläggningstillgångar 
Balanserade utgifter för utveckling 12 206 
Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 13 0 
Summa 206 

Materiella anläggningstillgångar 
Förbättringsutgifter på annans fastighet 14 0 
Maskiner, inventarier, installationer m.m. 15 0 
Summa 0 

Kortfristiga fordringar 
Fordringar hos andra myndigheter 16 449 
Summa 449 

Periodavgränsningsposter 
Förutbetalda kostnader 17 692 
Summa 692 

Avräkning med statsverket 
Avräkning med statsverket 18 -698 
Summa -698 

Kassa och bank 
Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 19 7 102 
Summa 7 102 

SUMMA TILLGÅNGAR 7 750 

KAPITAL OCH SKULDER 
Myndighetskapital 20 
Kapitalförändring enligt resultaträkningen 11 -5 614 
Summa -5 614 

Avsättningar 
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 21 183 
Övriga avsättningar 22 5 754 
Summa 5 936 

Skulder m.m. 
Lån i Riksgäldskontoret 23 206 
Kortfristiga skulder till andra myndigheter 24 637 
Leverantörsskulder 56 
Övriga kortfristiga skulder 25 344 
Summa 1 243 

Periodavgränsningsposter 
Upplupna kostnader 26 1 123 
Oförbrukade bidrag 27 5 062 
Summa 6 185 

SUMMA KAPITAL OCH SKULDER 7 750 

478 
3 

481 

0 
35 
35 

312 
312 

899 
899 

-345 
-345 

13 546 
13 546 

14 929 

0 
0 

0 
473 
473 

517 
792 
697 
365 

2 370 

1 114 
10 971 
12 085 

14 929 
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ANSLAGSREDOVISNING 

Redovisning mot anslag 

Anslag 
(tkr) 

Not 

Ing. över-
förings-
belopp 

Årets till-
delning 

enl. regl. 
brev 

Totalt 
disponi-

belt 
belopp 

Utgifter Utgående 
över-

förings-
belopp 

Uo 17 11:4 Ramanslag 
Statens medieråd 
ap.1 Statens medieråd 28 345 24 401 24 746 -24 048 698 

Summa 345 24 401 24 746 -24 048 698 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR OCH NOTER 
Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd 
av detta kan summeringsdifferenser förekomma. 

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 

Redovisningsprinciper 

Tillämpade redovisningsprinciper 

Myndighetens bokföring följer god redovisningssed och förordningen (2000:606) om 
myndigheters bokföring samt Ekonomistyrningsverket (ESV):s föreskrifter och 
allmänna råd till denna förordning. Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag samt ESV:s 
föreskrifter och allmänna råd till denna förordning. 

I enlighet med ESV:s föreskrifter till 10 § FBF (Förordning om myndigheters bokföring) 
tillämpar myndigheten brytdagen den 5 januari. 

Periodavgränsningsposter 

För periodiseringar tillämpas en beloppsgräns på 20 tkr. 

Upplysningar av väsentlig betydelse 

Avvikelser från ekonomiadministrativa regler 

Anslaget får användas för omstruktureringskostnader som avser den period Statens 
medieråd fortsatt bedriver verksamhet, dvs till och med att myndigheten upphör den 31 
december 2023. 

Förvaltningsanslaget ska inte belastas med avsättningar för omstruktureringar som finns 
kvar i årsredovisningen för 2023 och som ska regleras perioden efter 31 december 2023. 

För innevarande år har avsättningar uppgående till 5 614 tkr kostnadsförts 
och kommer redovisas mot anslag det år som utgifterna hänför sig till. 

Avsättningarna består av hyreskostnader; 4 916 tkr för ingångna avtal 
(Hyresavtalet upphör den 30:e juni 2026); lön och reglering av 
semesterlöneskuld för - i samband med verksamhetsövergång - uppsagd 
personal om 481 tkr. Resterande 217 tkr avser ej fakturerade kostnader för 
anslutningen till Primula. Dessa kommer faktureras under 2024. 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

Enligt regeringsbeslut Ku2023/00116 ska Statens medieråd förbereda 
överföring av samtliga uppgifter till Mediemyndigheten (tidigare Myndigheten 
för press, radio och tv) samt förbereda avveckling av Statens medieråd så att 
myndigheten kan upphöra den 31 december 2023. 

I enlighet med regleringsbrevet ska Statens medieråds tillgångar och 
skulder överlåtas till Mediemyndigheten till bokfört värde enligt 5 kap. 5 och 
8 §§ förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag. 

Mediemyndigheten tar över ansvaret den 1 januari 2024. 

I samband med verksamhetsövergången har de flesta 
anläggningstillgångarna utrangerats. Därav en anläggning med bokfört värde 
av 10 tkr. 
10 anläggningar till ett restvärde på 206 tkr har överförts till 
Mediemyndigheten. 

Värderingsprinciper 

Anläggningstillgångar 

Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade dataprogram, förvärvade 
licenser och rättigheter samt maskiner och inventarier som har ett anskaffningsvärde 
om minst 20 tkr och en beräknad ekonomisk livslängd som uppgår till lägst tre år. 
Beloppsgränsen för förbättringsutgifter på annans fastighet är 50 tkr. Avskrivnings-
tiden för förbättringsutgifter på annans fastighet uppgår till högst den återstående 
giltighetstiden på hyreskontraktet, dock lägst 3 år. 
Avskrivning sker enligt linjär avskrivningsmetod och sker från den månad 
tillgången tas i bruk. 
Statens medieråd kostnadsför bärbara datorer samt telefoner direkt. 

Tillämpade avskrivningstider 

3 år Egenutvecklade dataprogram, licenser, rättigheter 

3 år Datorer och kringutrustning 
Maskiner och tekniska anläggningar 
Övriga kontorsmaskiner 

6 år Inredningsinventarier 

Avskrivningstiden för förbättringsutgifter på annans fastighet uppgår till beräknad 
nyttjandeperiod. Nuvarande hyreskontrakt löper till och med 2026-06-30 

Skulder 

Skulderna har tagits upp till nominellt belopp. 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

Ersättningar och andra förmåner 

Ledande befattningshavare 
Ersättning  i tkr 

Anna-Karin Lindblom 1 086 
Direktör 
Inga andra styrelse- eller rådsuppdrag 

Rådsledamöter 
Ersättning  i tkr 

Katti Hoflin 3 
Styrelsemedlem i Göteborgs universitets biblioteksstyrelse 
Ledamot i Läsrådet (organisatoriskt i Kulturrådet) 

Jussi Karlgren 4 
Styrelseledamot i Institute for Analytical Sociology, Linköpings universitet 
Styrelseledamot i Berättarministeriet 

Sissela Bergman Nutley 5 
Styrelseledamot i Braintain AB 
Styrelseledamot i Daniel Nutley AB 

Fredrik Beijer 0 
Inga andra styrelse- eller rådsuppdrag 

Anställdas sjukfrånvaro 

Uppgifter om sjukfrånvaro, se sid 9 i resultatredovisningen. 

I tabellen redovisas anställdas totala sjukfrånvaro i förhållande till den sammanlagda 
ordinarie arbetstiden. Vidare redovisas andel av totala sjukfrånvaron under en 
sammanhängande tid av 60 dagar eller mer. 
I tabellen redovisas också sjukfrånvaro fördelat på kön och ålder i förhållande till 
respektive grupps sammanlagda ordinarie arbetstid. Sjukfrånvaron redovisas i procent. 

Sjukfrånvaro 2023 2022 
Totalt 3,41 3,36 
Andel 60 dagar eller mer 1,71 -
Kvinnor 4,49 3,60 
Män - -
Anställda  - 29 år - -
Anställda 30 år - 49 år - -
Anställda 50 år - - 2,52 

Sjukfrånvaro för Män, Anställda -29 år, Anställda 30-49 år  samt Anställda  50 år - lämnas inte 

eftersom antalet anställda i respektive grupp är under tio personer alternativt att uppgiften kan 
hänföras till en enskild individ. 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

Noter 
(tkr) 
Resultaträkning 

Not 1 Intäkter av anslag 2023 2022 

Intäkter av anslag 
Summa 

24 048 
24 048 

24 474 
24 474 

Utgifter i anslagsredovisningen 
Saldo 

-24 048 
0 

-24 474 
0 

Not 2 Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2023 2022 

Övriga intäkter av avgifter och andra ersättningar 
Summa 

3 
3 

1 
1 

Not 3 Intäkter av bidrag 2023 2022 

Bidrag från statliga myndigheter 5 459 3 011 
Bidrag från EU:s institutioner 1 974 874 
Bidrag från Nordiska ministerrådet 1 308 967 
Summa 8 741 4 853 

Den stora ökningen av bidragsmedel jämfört med 2022 utgörs i första hand av nytt 
bidrag från Vinnova för medfinansiering av projektet SIC Sverige men även för 
projekten Digital medieanvändning, EU-finansiering av SIC Sverige och MIK-index. 
Projektet SIC Sverige hade vidare år 2022 intäkter endast Q1-Q2 medan summan 
för 2023 avser helår. 

Not 4 Finansiella intäkter 2023 2022 

Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret 350 51 
Övriga finansiella intäkter 0 44 
Summa 350 95 

Räntesatsen för räntekonto hos Riksgälden har sedan 2020-01-08 tom 2022-05-02 
varit noll. Därav ökningen på posten. 

Not 5 Kostnader för personal 2023 2022 

Lönekostnader (exkl arbetsgivaravgifter, pensionspremier 
och andra avgifter enligt lag och avtal) -13 806 -12 006 
Varav lönek ostnader ej anställd personal -36 -14 
Sociala avgifter -7 517 -6 699 
Övriga kostnader för personal -961 -699 
Summa -22 283 -19 404 

Ökade lönekostnader 2023 beror på nyanställningar till jämförelsevis höga 
lönenivåer, lönerevision samt avsättning av lön för uppsagd personal. Myndigheten 
har även haft ökade kostnader för kompetensutveckling under 2023. Viss påverkan 
har även att myndigheten under fem månader 2022 inte hade ordinarie direktörspost 
tillsatt. 
Jämförelsevärdet för 2022 är ändrat då avgifter till partsorgan har flyttats från 
sociala avgifter till övriga kostnader för personal. 
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Not 6 Kostnader för lokaler 2023 2022 

Hyra för kontorslokaler -2 281 -2 099 
Avsättning kontorslokaler -4 916 0 
Övriga lokalkostnader -282 -227 
Summa -7 479 -2 326 

Ökade lokalkostnader beror i första hand på avsättning för hyra av kontorslokaler 
kommande år till och med juni 2026. 

Not 7 Övriga driftkostnader 2023 2022 

Reparationer och underhåll -6 -7 
Reaförlust vid avyttring av anläggningstillgång -15 0 
Offentligrättsliga avgifter, skatter, kundförluster 0 -19 
Resor, representation, information -493 -205 
Köp av varor -180 -278 
Köp av tjänster -7 983 -6 837 
Summa -8 677 -7 346 

Ökade driftkostnader jämfört med motsvarande period föregående år beror i första 
hand på ökade konsultkostnader - för bland annat IT, webb, arkivering - med 
anledning av avveckling och inordnande i Mediemyndigheten. 

Not 8 Finansiella kostnader 2023 2022 

Ränta på lån i Riksgäldskontoret 
Övriga finansiella kostnader 
Summa 

-14 
-1 

-15 

-5 
-2 
-7 

Not 9 Övriga erhållna medel för finansiering av bidrag 2023 2022 

EU-bidrag SIC#2 5 540 0 
Summa 5 540 0 

Statens medieråd har fungerat som koordinator för SIC Sverige och har transfererat 
medel vidare till samarbetspartners Bris och ECPAT. 

Not 10 Lämnade bidrag 2023 2022 

Lämnade bidrag till övriga, m.m. -9 984 -4 594 
Summa -9 984 -4 594 

Lämnade bidrag till övriga avser bidragsutbetalningar till Bris och EPCAT, både från 
Vinnova och EU. 

Not 11 Årets kapitalförändring 2023 2022 

Ej anslagsavräknade avsättningar i samband med 
verksamhetsövergång 
Summa 

-5 614 
-5 614 

0 
0 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

Balansräkning 

Not 12 Balanserade utgifter för utveckling 2023-12-31 2022-12-31 

Ingående anskaffningsvärde 
Summa anskaffningsvärde 
Ingående ackumulerade avskrivningar 
Årets avskrivningar 
Summa ackumulerade avskrivningar 
Utgående bokfört värde 

1 029 1 029 
1 029 1 029 
-551 -264 
-273 -287 
-824 -551 
206 478 

Not 13 Rättigheter och andra immateriella 2023-12-31 2022-12-31 
anläggningstillgångar 

Ingående anskaffningsvärde 870 870 
Årets försäljningar/utrangeringar, anskaffningsvärde -870 0 
Summa anskaffningsvärde 0 870 
Ingående ackumulerade avskrivningar -867 -855 
Årets avskrivningar -3 -12 
Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar 870 0 
Summa ackumulerade avskrivningar 0 -867 
Utgående bokfört värde 0 3 

Not 14 Förbättringsutgifter på annans fastighet 2023-12-31 2022-12-31 

Ingående anskaffningsvärde 146 146 
Årets försäljningar/utrangeringar, anskaffningsvärde -146 0 
Summa anskaffningsvärde 0 146 
Ingående ackumulerade avskrivningar -146 -146 
Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar 146 0 
Summa ackumulerade avskrivningar 0 -146 
Utgående bokfört värde 0 0 

Not 15 Maskiner, inventarier, installationer m.m. 2023-12-31 2022-12-31 

Ingående anskaffningsvärde 1 361 1 361 
Årets försäljningar/utrangeringar, anskaffningsvärde -1 215 0 
Summa anskaffningsvärde 146 1 361 
Ingående ackumulerade avskrivningar -1 325 -1 287 
Årets avskrivningar -26 -39 
Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar 1 205 0 
Summa ackumulerade avskrivningar -146 -1 325 
Utgående bokfört värde 0 35 

Not 16 Fordringar hos andra myndigheter 2023-12-31 2022-12-31 

Fordran ingående mervärdesskatt 449 312 
Summa 449 312 

Not 17 Förutbetalda kostnader 2023-12-31 2022-12-31 

Förutbetalda hyreskostnader 
Övriga förutbetalda kostnader 
Summa 

483 455 
209 444 
692 899 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

Not 18 Avräkning med statsverket 2023-12-31 2022-12-31 

Anslag i räntebärande flöde 
Ingående balans 
Redovisat mot anslag 
Anslagsmedel som tillförts räntekonto 

-345 
24 048 

-24 401 

-675 
24 474 

-24 144 

Skulder avseende anslag i räntebärande flöde -698 -345 

Summa Avräkning med statsverket -698 -345 

Not 19 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 2023-12-31 2022-12-31 

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 
Summa 

7 102 
7 102 

13 546 
13 546 

Beviljad kredit enligt regleringsbrev 
Maximalt utnyttjad kredit 

2 100 
0 

2 100 
0 

Not 20 Myndighetskapital 2023-12-31 2022-12-31 

Specifikation förändring av myndighetskapitalet 

Balanserad 
kapitalföränd-

ring, 
anslagsfinansi 

erad 
Utgående balans 2022 0 
Rättelser 0 
Ingående balans 2023 0 
Föregående års kapitalförändring 0 
Årets kapitalförändring 
Summa årets förändring 0 
Utgående balans 2023 0 

Kapitalförä 
ndring enl 

resultaträk-
ningen 

0 
0 
0 
0 

-5 614 
-5 614 
-5 614 

Summa 

0 
0 
0 
0 

-5 614 
-5 614 
-5 614 

Not 21 Avsättningar för pensioner och liknande 
förpliktelser 

2023-12-31 2022-12-31 

Ingående avsättning 
Årets pensionskostnad 
Årets pensionsutbetalningar 

0 
220 
-38 

0 
0 
0 

Utgående avsättning 183 0 
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Statens medieråd Årsredovisning 2023 

Not 22 Övriga avsättningar 2023-12-31 2022-12-31 

Avsättning för lokalt omställningsarbete 
Ingående balans 473 437 
Årets förändring -333 36 
Utgående balans 140 473 

Avsättningar med anledning av verksamhetsövergång 
Ingående balans 0 0 
Avsättning för löner för uppsagd personal 481 0 
Avsättning för lokaler 4 916 0 
Avsättning för tjänster 217 0 
Utgående balans 5 614 0 

Summa utgående balans 5 754 473 

Omställningsmedel förbrukas utifrån Mediemyndighetens plan för 
kompetensutveckling. 
Avsättningen för tjänster avser kostnad för Primula som ännu ej har fakturerats. 

Not 23 Lån i Riksgäldskontoret 2023-12-31 2022-12-31 

Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar. 

Ingående balans 517 855 
Årets amorteringar -311 -338 
Utgående balans 206 517 

Beviljad låneram enligt regleringsbrev 3 000 1 000 
Utnyttjad låneram inklusive finansiell leasing 206 517 

Not 24 Kortfristiga skulder till andra myndigheter 2023-12-31 2022-12-31 

Utgående mervärdesskatt 
Arbetsgivaravgifter 
Leverantörsskulder andra myndigheter 
Övriga skulder 
Summa 

55 
400 
153 
30 

637 

51 
365 
376 

0 
792 

Not 25 Övriga kortfristiga skulder 2023-12-31 2022-12-31 

Personalens källskatt 
Övrigt 
Summa 

344 
0 

344 

334 
30 

365 

Not 26 Upplupna kostnader 2023-12-31 2022-12-31 

Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter 
Övriga upplupna löner inklusive sociala avgifter 
Övriga upplupna kostnader 
Summa 

766 
11 

346 
1 123 

842 
0 

272 
1 114 
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Not 27 Oförbrukade bidrag 2023-12-31 2022-12-31 

Bidrag som erhållits från annan statlig myndighet 2 489 2 231 
Bidrag som erhållits från icke-statliga organisationer eller 
privatpersoner 2 573 8 740 
Summa 5 062 10 971 

varav bidrag från statlig myndighet som förväntas tas i anspråk : 
inom tre månader 0 0 
mer än tre månader till ett år 2 489 2 231 
mer än ett år till tre år 0 0 
mer än tre år 0 0 
Summa 2 489 2 231 

Anslagsredovisning 

Not 28 Uo 17 11:4 Statens medieråd 

ap.1 Statens medieråd 

Statens medieråd får disponera hela det ingående överföringsbeloppet 345 tkr, då 
detta understiger 3% av föregående års tilldelning enligt regleringsbrev. 

Avsättningarna består dels av hyreskostnader; 4 916 tkr för ingångna avtal 
(Hyresavtalet upphör den 30:e juni 2026); dels av lön och reglering av 
semesterlöneskuld - i samband med verksamhetsövergång - för uppsagd personal 
om 481 tkr. Avsättning 217 tkr har även gjorts för kostnader för Primula som ej ännu 
har fakturerats. 
Anslaget får användas för omstruktureringskostnader som avser den period Statens 
medieråd fortsatt bedriver verksamhet, dvs till och med att myndigheten upphör den 
31 december 2023. 

Förvaltningsanslaget ska inte belastas med avsättningar för omstruktureringar som 
finns kvar i årsredovisningen för 2023 och som ska regleras perioden efter 31 
december 2023. 
Anslaget är räntebärande. 
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SAMMANSTÄLLNING ÖVER VÄSENTLIGA 
UPPGIFTER 
(tkr) 2023 2022 2021 2020 2019 

Låneram Riksgäldskontoret 
Beviljad 
Utnyttjad 

3 000 
206 

1 000 
517 

2 000 
855 

3 000 
1 128 

3 000 
264 

Kontokrediter Riksgäldskontoret 
Beviljad 
Maximalt utnyttjad 

2 100 
0 

2 100 
0 

2 100 
0 

2 100 
0 

2 100 
0 

Räntekonto Riksgäldskontoret 
Ränteintäkter 
Räntekostnader 

350 
0 

51 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
12 

Avgiftsintäkter 
Avgiftsintäk ter som disponeras 
Övriga avgiftsintäkter 3 1 999 523 0 

Anslagskredit 
Beviljad 
Utnyttjad 

0 
0 

724 
0 

711 
0 

699 
0 

675 
0 

Anslag 
Ramanslag 
Anslagssparande 698 345 675 425 703 

Bemyndiganden, ej tillämpligt 

Personal 
Antalet årsarbetskrafter (st) 
Medelantalet anställda (st)* 

22 
26 

20 
25 

22 
26 

19 
22 

16 
19 

Driftkostnad per årsarbetskraft 1 747 1 454 1 361 1 571 1 486 

Kapitalförändring** 
Årets 
Balanserad 

-5 614 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

* I beräkningen av medelantalet anställda ingår tjänstledig personal. 

** Årets kapitalförändring består av avsättningar för kontorslokaler, lön inkl semesterlöneskuld till uppsagd 
personal med anledning av verksamhetsövergång och kostnader för Primula som ännu ej är fakturerade. 
Avsättningarna har inte anslagsavräknats enligt villkor i regleringsbrev Ku2023/01323 för Statens medieråd 
2023. 
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